

HALLO RADIO TAXI

96 69

BEZPŁATNY NUMER: 0 800 11 11 63

Już Dziś
Przewodnik
Edukacyjny

DACHY
TRAFFIC

Blachodachówka

- Trapez od 6 do 132 mm
- Dachówka ceramiczna
- Wimmerberger, Roben
- Dachówka cementowa Braas, Prodox
- Orynowanie: Bryza, Plietmo
- Okna dachowe: Roto, Fakro, Rooflite

 Rekomendowane
biurzyce wykończycze
SUPER CENY!
 Kwidzyn
ul. Sportowa 2
tel. 55-279 68 72
 POMIARY
KOSZTORYS
TRANSPORT
GRATIS!
 www.traffic-blachy.pl

**Nowe
mieszkania
SADLINKI**
**Ceny
od 1700 zł/m²**

 Biuro Sprzedaży M3 Nieruchomości
82-500 Kwidzyn, ul. 11 Listopada 18A
(STAN JEDYNOŚCI)
tel./fax 055 279 44 66,
605 409 821

 Trwa modernizacja Sportowej,
wkrótce remont Warszawskiej

Uwaga, droga jest zamknięta!



KWIDZYN

 Czy w najbliższych miesiącach Kwidzynowi grozi komunika-
cyjny paraliż? Wszystko wskazuje na to, że tak. Niedawno
rozpoczęła się modernizacja ulicy Sportowej, która będzie
zamknięta do listopada. Lada dzień zacznie się remont ulicy
Warszawskiej – jej część także zostanie wyłączona z ruchu.
W tym samym czasie rozpocznie się naprawa mostu
na Liwie, dlatego nieczynna będzie ulica
Młynarska. Wszędzie wyznaczono objazdy. **czytaj ▶ 6**

WYDARZENIA

11

Deszczowy Cud


 Tylko nieliczni mieszkańcy powiatu
kwidzińskiego zdecydowali
się spędzić piątkowe święto
na dorocznym festynie „Cud
nad Wisłą” w nadwiślańskim
Korzeniowie. Zabawę skutecznie
popsuł ulewny deszcz.

AKTUALNOŚCI

3

Kot zastrzelony
z wiatrówki
 20-letni chłopak i jego ojciec
sprawdzając jakość nowej wiatrówki
przez przypadek zastrzelili kota.
Chłopak, który oddał strzał,
podał się samoukaraniu – 6
miesięcy więzienia w zawieszeniu
na 3 lata i 600 zł grzywny.

INTERWENCJE

5

Niemile spotkanie
w pośredniaku
 Nasz Czytelnik narzeka na
niemile zachowanie pracownika
Powiatowego Urzędu Pracy.
Dyrektor PUP zapewnia, że jej
uwagi dotyczyły jedynie formalności,
których petent nie dopełnił, a
nie jego niepełnosprawności, co
sugerował Czytelnik „Kuriera”.

REKLAMA

3,4 miliona odsłon WWW!

portalpomorza.pl

*...Zakwestruj
u nas
na stronie...*

Serwisy

Aktualności

Ludzie
PomorzaWiadomości
lokalneKatalog firm
i instytucji
z Pomorza

Ogłoszenia

Wiadomości
z ostatniej
chwili



Kolejna kradzież z konta internetowego

Pomógł mu koń trojański?

• KWIDZYN

Kwidzińscy policjanci odnotowali kolejny w ciągu ostatnich 3 tygodni przypadek kradzieży z konta internetowego. Najpierw kwidzińnianka straciła 4000 zł potem 45-letni mieszkaniec zgłosił zniknięcie 7000 zł, a teraz mieszkanka Kwidzyna zgłasza utratę 2000 zł.

Do kwidzińskiej komendy zgłosiła się mieszkanka Kwidzyna i poinformowała, że z jej konta dokonano przelewu 2000 zł. Kobieta twierdziła, że w ciągu ostatniego czasu nie dokonywała żadnych operacji za pośrednictwem systemu płatności internetowej Millnet Banku Millennium. Zaznaczyła, że przez około 3 miesiące komputer, przez który łączyła się ze swoim bankiem, miała zainfekowany złośliwym oprogramowaniem typu „koń trojański” i być może on przyczynił się do uzyskania informacji niezbędnych do dokonania przelewu.

Policjanci ustalili, że przelewu dokonano na konto mieszkanka Warszawy. Trwają czynności zmierzające do ustalenia okoliczności dokonania przelewu.

Policja apeluje do osób korzystających z systemów płatności internetowej o rozwagę oraz o to, by z większą uwagą czytać otrzymywane e-maile. Banki nigdy nie wysyłają informacji z odnośnikami do innych stron, na których należy podać login i hasło. W przypadku jakichkolwiek wątpliwości najlepszym wyjściem jest kontakt z oddziałem banku, w którym mamy rachunek bankowy.

Należy również zwracać uwagę na oprogramowanie antywirusowe, by ustrzec się na swoim komputerze przed złośliwym oprogramowaniem, którego jednym z zadań jest pozyskiwanie i przesyłanie informacji, w szczególności tych poufnych. W przypadku korzystania z komputerów współdzielonych należy systematycznie dokonywać zmiany haseł i loginów, by ustrzec się wykorzystania ich przez osoby postronne. Przy tworzeniu haseł i loginów trzeba brać pod uwagę to, aby ich złamanie było jak najtrudniejsze. Nie stosujemy więc łatwych, wręcz oczywistych haseł i loginów jak np. imię czy datę urodzenia. Mieszajmy w hasłach słowa z kombinacjami literowymi to z pewnością utrudni ich rozszyfrowanie. Po zakończeniu korzystania z serwisu płatności internetowej starajmy się wyczyścić historię odwiedzanych stron w przeglądarce internetowej. (ad)

KRONIKA POLICYJNA

• Nie zdążył wyhamować

SADLINKI. Późnym wieczorem na jednym ze skrzyżowań w Sadlinkach doszło do wypadku drogowego. Kierujący fiatem mieszkaniec gminy Kwidzyn nie zachował ostrożności i jego auto uderzyło w jadącego przed nim golfa. Kierowcy obu są potłuczeni i zostali na obserwacji w szpitalu. Kobieta, która prowadziła golfa, była trzeźwa, a kierowca fiata (sprawca wypadku) odmówił badania alkomatem, dlatego pobrano od niego krew do badania na obecność alkoholu.

• Ukradli i spalili samochód

KWIDZYN. Mieszkaniec ul. Toruńskiej powiadomił policję o kradzieży jego opla kadetta. Funkcjonariusze znaleźli pojazd w lesie w okolicach Miłosnej. Opel był doszczętnie spalony.

• Policjant został znieważony

PRABUTY. Policjanci, wezwani do uciszenia awantury na ul. Barczewskiego, zostali znieważeni. Mieszkaniec Prabuty użył wobec nich wulgarnych słów i rzucił butelką po piwie. Zatrzymano go na komendzie. Zostanie ukarany za znieważenie policjantów na służbie. (ad)

Pasażerowie ranni na rondzie

Pijany kierowca spowodował wypadek

Wjeżdżające na rondo audi uderzyło w bok forda sierry. Kierowca audi, 21-letni Marcin L., był pijany. W wypadku ranne zostały dwie osoby.

• KWIDZYN

Do zdarzenia doszło późnym wieczorem na rondzie u zbiegu ulic Toruńskiej i Południowej, o czym policję powiadomił ktoś, kto anonimowo zadzwonił na dyżurkę. Ustalono, że iż kierujący audi, 21-letni mieszkaniec Kwidzyna, najprawdopodobniej wymusił pierwszeństwo przejazdu na fordzie sierra kierowanym przez 35-latkę z Kwidzyna uderzając w jego bok. Kierujący audi 21-letni Marcin L. jest pod wpływem alkoholu (0,7 promila), drugi kierowca był trzeźwy. W wypadku obrażeń doznały

dwie jadące w audi odniosły obrażenia, które, podobnie jak kierowca forda, mają ogólne potłuczenia, a jedna z nich także złamaną rękę. Wszystkich przewieziono do szpitala.

-Rondo u zbiegu ulic Toruńskiej i Południowej od dłuższego czasu wzbudza wiele kontrowersji, pojawiały się często pytania o zasady, jakie na nim obowiązują - zauważa st. asp. Marek Olszewski z kwidzińskiej policji. -Jest to rondo, gdzie przed każdą z ulic prowadzących do jego środka znajdują się 2 znaki pionowe A-7 (ustęp pierwszeństwa) oraz C-12 (ruch okrężny). W związku



W wypadku, do którego doszło na rondzie u zbiegu ulic Toruńskiej i Południowej, ranne zostały trzy osoby. Fot. Archiwum

z tym pierwszeństwo mają pojazdy znajdujące się już na rondzie. Dlatego też policjanci apelują o zachowanie szczególnej ostrożności

szczególnie teraz, gdy trwa remont ulicy Sportowej, a przez to skrzyżowanie wyznaczono jeden objazdów.

(ad)

Marihuana i amfetamina pod ławką

Narkomani wpadli, bo pili na boisku

Trzej młodzi ludzie pili alkohol siedząc na boisku. Zwracający im uwagę policjanci odkryli, że mają oni przy sobie także amfetaminę i marihuanę.

• KWIDZYN

Tuż przed południem na ul. Gdańskiej policjanci patrolujący tę część miasta zauważyli trzy osoby siedzące na ławce przy boisku i pijące piwo. Gdy podeszli bliżej, zauważyli, że pod ławką leży woreczek foliowy z sześcioma mniejszymi woreczkami w środku. W jednym z nich był biały proszek, w innym

4 różowo-białe tabletki z symbolem literowym "AP", w pozostałych woreczkach znajdował się zielono-brunatny susz roślinny.

Po przewiezieniu wszystkich do komendy, znalezisko poddano badaniu testerem na zawartość narkotyku. Okazało się, że znalezione substancje to marihuana oraz amfetamina.

-Na podstawie zeznań ca-



Policjanci zabezpieczyli m.in. zielono-brunatny susz roślinny, który okazał się marihuaną. Fot. Archiwum

lej trójki policjanci wytypowali właściciela tego znaleziska. To najprawdopodobniej jeden z zatrzymanych, 24-letni miesz-

kaniec Kwidzyna - relacjonuje st. asp. Marek Olszewski, rzecznik kwidzińskiej policji. -Mężczyzna został poddany badaniu na zawartość środków odurzających w moczu. Jakościowy test wykrywania środków odurzających wykazał zawartość amfetaminy, marihuany oraz metaamfetaminy. Mężczyznę osadzono w policyjnej izbie zatrzymań.

Policjanci ustalają, w jakich okoliczności 24-latek wszedł w posiadanie narkotyków. Grozi mu kara pozbawienia wolności do 3 lat.

(ad)

Policjanci złapali wandalę

Uliczna awantura z motocyklem w roli głównej

• KWIDZYN

Dwaj młodzi ludzie po pijanemu zaatakowali na ulicy przechodniów i zniszczyli stojące na parkingu dwa motocykle. Policjantom udało się ich złapać. Otrzymali wyrok w zawieszeniu i dozór prokuratorski. Do zdarzenia doszło przed godz. 22.00 na ulicy Toruńskiej. Dwaj pijani młodzi mężczyźni rozpoczęli bójkę i niszczenie motocykli. Uciekli, gdy jedna z zaatakowanych osób przez telefon komórkowy wezwała policję. Funkcjonariusze przeszukali okolicę z znaleźli sprawców, którymi

okazali się 19-letni Marcin S. z Kwidzyna i 21-letni Przemysław Ć., mieszkaniec Kalwy (gm. Stary Targ). Obaj byli pijani - Marcin miał prawie 2 promile, a Przemysław ponad półtora promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

Mężczyzn zamknięto w Pomieszczeniu Dla Osób Zatrzymanych Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie. Gdy wytrzeźwieli, usłyszeli zarzut zniszczenia mienia o łącznej wartości 2000 zł.

-Prokurator Rejonowy zastosował wobec Przemysława Ć. rok pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem

jej wykonania na okres 3 lat, obowiązek naprawienia wyrządzonej szkody w terminie 3 miesięcy od uprawomocnienia się wyroku, a także dozór prokuratora. Wobec Marcina S. Prokurator Rejonowy zastosował rok pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem

jej wykonania na okres 3 lat, obowiązek naprawienia wyrządzonej szkody w terminie 6 miesięcy od uprawomocnienia się wyroku, a także dozór prokuratora - informuje st. asp. Marek Olszewski, rzecznik kwidzińskiej policji.

(ad)



Naprawa zniszczonych przez wandalę motorów kosztować będzie ok. 2000 zł. Fot. Archiwum

Niebezpieczna zabawa dorosłych

Testował nową wiatrówkę i... zastrzelił kota

20-letni chłopak i jego ojciec postanowili wypróbować nową wiatrówkę strzelając z niej w stronę żywopłotu. Oddany przez 20-latkę strzał śmiertelnie ugodził kota. Chłopak poddał się samoukaraniu - 6 miesięcy więzienia w zawieszeniu na 3 lata i 600 zł grzywny.

KWIDZYN

Ta dramatyczna scena rozegrała się przed jednym z bloków przy ul. Korczaka. 20-letni Damian B. wziął ze strychu wiatrówkę i wraz z ojcem zszedł przed

klatkę schodową. Tam na prośbę ojca wyjął broń z pokrowca, nabił i strzelił w stronę oddalonego o ok. metr żywopłotu. Damian B. zeznał, że strzał oddał na oślep. O tym, że zastrzelił kota, kilka minut później



Z tej broni 20-letni Damian B. zastrzelił kota. Jak twierdzi, zrobił to niechcący.

Fot. Archiwum

powiedział mu sąsiad, który widział całe zajście.

- 20-latek poddał się dobrowolnemu ukaraniu wyrażając zgodę na zaproponowaną karę pozbawienia wolności na okres 6 miesięcy z zawieszeniem jej wykonania na okres 3 lat oraz na zapłacenie nawiązki w kwocie 600 zł. Takie rozwiązanie zaakceptował prokurator rejonowy - informuje st. asp. Marek Olszewski, rzecznik kwidzińskiej policji. (ad)

Policja szuka 91-letniego pensjonariusza Staruszek zaginął bez śladu!

Od kilku dni policjanci szukają 91-letniego mężczyzny, który 14 sierpnia wyszedł z Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Prabutach i do tej pory nie wrócił. Jest mieszkańcem Gdańska, ale i tam się nie pojawił. Staruszek ma zaniki pamięci.

PRABUTY

- Bernard Karcz ma 91 lat, na stałe mieszka w Gdańsku przy ul. Soleckiej 10 - informuje st. asp. Marek Olszewski, rzecznik kwidzińskiej policji. - Zniknął 14 sierpnia ok. godz. 10.00. Zakład opiekuńczy dla starszych osób znajduje się na terenie Szpitala Specjali-

stycznego w Prabutach, którego pracownicy początkowo na własną rękę szukali zaginionego. Jednak po dwóch godzinach pielęgniarzka oddziałowa zdecydowała się powiadomić policję.

Rozpoczęto akcję poszukiwawczą, w której oprócz policjantów wzięły udział dwa psy tropiące, a także 15 strażaków. Penetracja

terenu, przede wszystkim okolic dworca autobusowego i kolejowego, nie przyniosła rezultatu. Sprawdzano też, czy mężczyzna nie udał się do domu, do Gdańska. Jednak jego syn zapewnił, że Bernard Karcz, jak do tej pory, nie pojawił się tam.

- Osoby, które widziały tego mężczyznę w dniu zaginięcia proszone są o kontakt z prowadzącym poszukiwania policjantem pod numerem telefonu 055 278 20 07 - apeluje M. Olszewski. (ad)

RYSOPIS ZAGINIONEGO

- Wzrost - 170 cm, waga - 75 kg, sylwetka szczupła lekko pochylona, twarz pociągła, oczy piwne, włosy siwe krótko ścięte, znaczna łysina na środku głowy, uzębienie niepełne (protezy). Ubrany był w czarne spodnie dresowe, szarą bluzę z długimi rękawami, może też mieć ze sobą posiadacze ze sobą bordową bluzę dresową z kapturem, szare laczki. Mężczyzna choruje na chorobę Alzheimera, ma zaniki świadomości, a także traci orientację w terenie.

Potrącił kobietę i uciekł

KWIDZYN

Policjanci proszą o pomoc w odszukaniu mężczyzny, który jadąc rowerem potrącił kobietę i uciekł z miejsca wypadku. Genowefa W. została ranna.

Do zdarzenia doszło 8 sierpnia ok. godz. 15.00 przy na ul. Mickiewicza w okolicy budynku nr 18. Mężczyzna jadąc rowerem po chodniku potrącił idącą Genowefę W., która

przewróciła się i potłukła. Rowerzysta uciekł i jest poszukiwany przez policję. Oto jego rysopis: wiek ok. 50 lat, krępa budowa ciała, siwe włosy, ubrany był w ciemną bluzę z kapturem, na ramieniu miał czarną torbę z tkaniny, poruszał się rowerem typu „damka”.

Policja prosi o udzielenie wszelkich informacji mogących pomóc w ustaleniu sprawcy opisanego zdarzenia. (ad)

Zadzwoń na policję

Kontakt pod numerem telefonów: bezpośrednio do prowadzącego dochodzenie 055-645-03-15 (w godzinach 7:30-15:30) lub do dyżurnego KPP Kwidzyn 055-645-02-22 czynny całą dobę.

Firmy, które interesują się parkiem

Robocze spotkanie

POWIAT

Kwidzińskie firmy zainteresowane są parkiem technologiczno-przemysłowym, którego budowa planowana jest w Górkach. Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidziński, spotkał się z przedstawicielami International Paper.

- Rozmowa miała charakter wstępny. Cały czas zachęcamy przedsiębiorstwa do włączenia się w to bardzo ważne przedsięwzięcie dla naszego powiatu - twierdzi Andrzej Fortuna.

Park Przemysłowo-Technologiczny znalazł się wśród 14 kluczowych przedsięwzięć dla rozwoju Pomorza. Zdaniem samorządowców, istnieje duża

szansa na znaczące dofinansowanie inwestycji ze środków unijnych, a szczególnie w ramach Operacyjnego Programu Regionalnego dla województwa pomorskiego. Wizualizacja Kwidzińskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego została w ubiegłym roku przygotowana przez przedstawicieli Instytutu Projektowania Urbanistycznego w Gdańsku. Wskazali oni

na bardzo dobre położenie Kwidzyna i szanse na wzrost znaczenia miasta oraz powiatu w regionie po utworzeniu parku. Budowa parku jest jedną z trzech inwestycji, które w pierwszej kolejności mają być realizowane w powiecie kwidzińskim ze środków unijnych w latach 2007-2013. Wartość projektu to ok. 10 mln euro. (jk)

To jest spółka

Park jest spółką prawa handlowego, powołaną w 2006 roku przez Towarzystwo Rozwoju Powiatu Kwidzińskiego. Jej udziałowcami są samorządy, w tym powiatu i gminy Kwidzyn. Tworzenie Kwidzińskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego wspierają trzy uczelnie: Politechnika Gdańska, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie i Powiślańska Szkoła Wyższa w Kwidzynie.

REKLAMA

Gotówka od ręki!
od 300 zł do 7000 zł

- szybka decyzja
- błyskawiczna dostawa gotówki
- minimum formalności

Polączenia z tel. kom. i SMS-y (koszt wg taryfy operatora)
600 400 223
Wyślij SMS o treści gotowka pod nr 1124
Odzwońmy!
Polączenia z tel. stacjonarnego (całkowity koszt 0.35 zł)
0 801 802500
www.provident.pl

PROVIDENT

Zamykanie wysypisk śmieci

Przez 30 lat pod kontrolą

Wszystkie stare składowiska odpadów na terenie powiatu kwidzyńskiego zostaną zamknięte. Śmieci już do nich nie trafiają. Gminy, oprócz Sadlinek, wywożą odpady komunalne do składowiska w Gilwie Małej. Obecnie w okolicy Kwidzyna znajdują się cztery składowiska, które są w trakcie likwidacji: w Karpinach (gmina Sadlinki), Gontach (gmina Prabuty), Jałowcu (gmina Ryjewo) i Bądkach (gmina Gardeja).

POWIAT

- Decyzje o zamknięciu podjęte są już w sprawie wysypisk w Prabutach i Sadlinkach. Finalizowane są formalności dotyczące likwidacji składowiska w Jałowcu. Zamknięcie nie jest sprawą prostą. Każda gmina musi mieć przygotowany plan

rekultywacji, którego celem jest przywrócenie terenu dla środowiska. Miejsce musi być monitorowane przez 30 lat. Wszystkie koszty ponoszą gminy. Mogą oczywiście ubiegać się o dofinansowanie tego typu zadań z różnych źródeł - wyjaśnia Jolanta Klusek, dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska w Starostwie



Śmieci z całego powiatu kwidzyńskiego (oprócz gminy Sadlinki) trafiają do składowiska odpadów w Gilwie Małej.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Powiatowym w Kwidzynie. Za przygotowanie dokumentacji dotyczącej zamykania trzech składowisk zapłacił samorząd powiatu. Zamknięte jest także składowisko w Bądkach, które przyjmowało przez wiele lat odpady komunalne między innymi z Kwidzyna. Trwa obecnie proces rekultywacji. Pięć lat temu niemiecka firma Lambda zbudowała na terenie składowiska elektrownię, która produkuje energię elektryczną z gazu zgromadzonego pod nim. Gdyby taka instalacja nie powstała wcześniej, wówczas samorząd musiałby ją wykonać na własny koszt. To niezbędny i wymagany przepisami element rekultywacji wszystkich składowisk.

(jk)

REKLAMA.....

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kwidzynie

ogłasza w dniu 04.09.2008 roku o godz.10.00
w m. Tychnowy 31A na terenie parkingu firmy "Kokers"

I licytacje np. nieruchomości:

1. samochód osobowy Fiat 126 P, rok produkcji 2000, cena oszacowania 140,00 zł, cena wywoławcza 105,00 zł
2. samochód osobowy Fiat 126 P, rok produkcji 2000, cena oszacowania 170,00 zł, cena wywoławcza 127,50 zł
3. samochód osobowy Fiat 126 P, rok prod. nie ustalono, cena oszacowania 200,00 zł, cena wywoławcza 150,00 zł
4. samochód osobowy Fiat 126 P, rok produkcji 2000, cena oszacowania 160,00 zł, cena wywoławcza 120,00 zł
5. samochód osobowy Fiat 126 P, rok prod. nie ustalono, cena oszacowania 220,00 zł, cena wywoławcza 165,00 zł
6. samochód osobowy marka Polonez Caro, rok prod. 1996, cena oszacowania 320,00 zł, cena wywoławcza 240,00 zł
7. samochód osobowy marka Polonez Caro rok prod. 2000, cena oszacowania 680,00 zł, cena wywoławcza 510,00 zł
8. samochód osobowy marka Mercedes Benz 220 D, rok produkcji nie ustalono, cena oszacowania 250,00 zł, cena wywoławcza 187,50 zł
9. motocykl WSK, rok produkcji nie ustalono, cena oszacowania 40,00 zł, cena wywoławcza 30,00 zł
10. samochód osobowy marka BMW316 i, rok produkcji nie ustalono, cena oszacowania 340,00 zł, cena wywoławcza 255,00 zł
11. samochód osobowy marka Opel Astra, rok produkcji 1993, cena oszacowania 350,00 zł

Ruchomość będąca przedmiotem licytacji stanowi własność Skarbu Państwa. Ruchomość wystawiona do licytacji będzie udostępniona do obejrzenia w dniach 02-03.09.2008 w godz. 12.00-15.00 w miejscowości Tychnowy 31A na terenie parkingu firmy „Kokers” po uprzednim skontaktowaniu się z poborcą skarbowym **Piotrem Górskim nr tel. 0 695 412 555**

W przypadku sprzedaży ruchomości, których wartość ceny oszacowania przekracza kwotę 4 500 zł oferent przed przystąpieniem do licytacji zobowiązany jest uiścić organowi egzekucyjnemu (bezpośrednio przed licytacją) wadium w wysokości 1/10 kwoty oszacowania. Do licytacji zostaną dopuszczone osoby legitymujące się dowodem wpłaty wadium (w przypadku wymogu wpłaty) oraz dokumentem tożsamości.

Wadium złożone przez uczestników licytacji, których oferty nie zostaną przyjęte zostanie zwrócone bezpośrednio po zakończeniu licytacji. Wadium złożone przez nabywcę ulega zaliczeniu na poczet ceny nabycia.

Urząd Skarbowy w Kwidzynie zastrzega sobie prawo odstąpienia od licytacji bez podania przyczyny.

120 wysypisk na Pomorzu

Problem zamykania miejsc, do których trafiały dawniej odpady komunalne, a które nie spełniały unijnych norm ochrony środowiska, nie dotyczy tylko powiatu kwidzyńskiego. W województwie pomorskim znajduje się ponad 120 składowisk odpadów. Wielu z nich nie spełnia standardów dotyczących ochrony środowiska.

Wypadek na drodze z Cygan do Zeberdowa

Kierowca pijany i bez prawa jazdy – opel w rowie

GARDEJA

21-letni mieszkaniec Czarnego Dolnego po pijanemu prowadził opla corsę. Nie zapanował nad autem, które wpadło do rowu. Mężczyzna ma rozbitą głowę i ogólne potłuczenia. Kierował samochodem, choć nie ma prawa jazdy.

O wypadku policjanci dowiedzieli się od anonimowego rozmówcy, który zatelefonował na dyżurkę Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie i poinformował, że przy drodze z Cygan do Zeberdowa leży w rowie czerwony opel corsa. Udali się tam funkcjonariusze z posterunku w Gardei. Obok zniszczonego auta stał mężczyzna, Kamil L. z Czarnego Dolnego, kierowca opla. Jechał sam. Był kompletnie pijany – miał 2,3 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Przybyły na miejsce lekarz zdecydował o natychmiastowym przewiezieniu go do szpitala w Kwidzynie – miał rozbitą głowę i liczne potłuczenia.

-Policjanci z posterunku w Gardei ustalili, że Kamil L. prowadził opla nie mając do tego uprawnień. Za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości grozi mu kara pozbawienia wolności do 2 lat, odpowie również za kierowanie pojazdem bez wymaganych uprawnień – informuje st. asp. Marek Olszewski, rzecznik kwidzyńskiej policji.

(ad)

REKLAMA.....

Kwidzyński

Biurowo Reklamy i Ogłoszeń

Kwidzyn, ul. Chopina 26

tel. (055) 645 75 40

fax. (055) 645 75 41

e-mail: kuno@kwidzynski.wpomorskie.pl

portalpomorza.pl

Czytelnik oburzony zachowaniem urzędniczki

Musimy szukać pracy nawet dla tych, którzy jej nie chcą

-Odwiedziłem niedawno Powiatowy Urząd Pracy w Kwidzynie, by zarejestrować się jako bezrobotny. Byłem zbulwersowany sposobem, w jaki potraktowała mnie urzędniczka - opowiada Czytelnik „Kuriera”.

-Mam obcięte palce u ręki, ale mimo to mam orzeczenie o zdolności do „lekkiej” pracy. Pani zajmująca się aktywizacją stwierdziła, że trudno będzie dla mnie znaleźć zajęcia i „tylko będzie miała ze mną kłopot”. Była bardzo niemiła. Poczuliśmy się poniżeni i wyszedłem.

Poproszony o komentarz w tej sprawie Jerzy Bartnicki, dyrektor PUP, rozmawiał na ten temat ze swoją pracownicą i stwierdził, że to niemożliwe, aby osoba o tak dużym doświadczeniu i kompetencjach w ten sposób potraktowała petenta.

-Sądzę, że zdanie o „sprawianiu kłopotu”, jakie wypowiedziała, nie dotyczyło niepełnosprawności tego pana, ale tego, że zbyt długo po rezygnacji z pracy zwlekał on ze zgłoszeniem się do PUP. A to powoduje wiele komplikacji formal-

nych - powiedział nam J. Bartnicki.

Ja nie muszę pracować

Nasz Czytelnik jakiś czas temu przeniósł się do Kwidzyna z południa Polski, gdzie pracował m.in. w nadleśnictwie, a potem, po wypadku, w którym stracił palce dłoni, w urzędzie gminy.

-Zgłosiłem się, bo chciałem się zarejestrować, by mieć ubezpieczenie. Nie potrzebuję pracy i wcale nie prosiłem, by mi jej szukano. Jestem zamożnym człowiekiem, gram na giełdzie - opowiada nasz Czytelnik. -Przedłożyłem jednak stosowne zaświadczenie, że jestem zdolny do pracy, ale niezbyt ciężkiej fizycznie. To ze względu na brak palców u ręki. Urzędniczka, która zajmuje się w kwidzyńskim PUP

aktywizacją zawodową, stwierdziła, że będzie miała ze mną tylko kłopot, bo, jak powiedziała, kto mnie do pracy przyjmie w taki stan. Byłem oburzony, poczułem się upokorzony. Zarzuciła mi też, że zbyt późno od czasu rezygnacji z poprzedniego miejsca zatrudnienia zgłosiłem się do nich. Uważam jednak, że to moja sprawa, kiedy się zgłaszam, zresztą nie upoważnia to urzędniczki do takiego traktowania petenta. Przez wiele lat sam pracowałem jako urzędnik i nigdy nie spotkałem się z takim zachowaniem, uważam, że to niedopuszczalne. Zamierzam poskarżyć się w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Gdańsku.

To rzeczywiście kłopot

Jerzy Bartnicki, dyrektor PUP, początkowo sądził, że być może z nasz Czytelnik rozmawiał z jedną z niedawno przyjętych do pracy w PUP osób i niezręczne zachowanie mogło wynikać z jej niedoświadczenia. Okazało się jednak, że chodziło o panią, która zatrudniona

jest tam od dawna.

-Niemożliwe, by ta pracownica zachowała się w ten sposób, to jedna z najlepszych urzędniczek - zapewnia J. Bartnicki. -Często się zdarza, że osoby o pewnym stopniu niepełnosprawności czy uszczerbku na zdrowiu są przewrażliwione na tym punkcie, być może i tak było w tym

przypadku. Nikogo jednak nie można dyskredytować w jakikolwiek sposób. Jak ustaliłem, kłopot, o jakim wspomniała urzędniczka, miał wynikać nie z braku palców tego pana, a z tego, że zgłosił się on do PUP po wymaganym terminie jednego miesiąca od wygaśnięcia ostatniej umowy o pracę. W takim przypadku procedura się komplikuje. Uważam, że w

jego sytuacji, skoro zależy mu tylko na ubezpieczeniu zdrowotnym, powinien on nie rejestrować się w PUP, tylko np. ubezpieczyć się w firmie, której właścicielem jest jego żona, jeśli ma taką możliwość. Jeśli chodzi o jego pretensje co do zachowania urzędniczki, zapraszam go do siebie, bardzo chętnie wysłucham jego uwag i wyjaśnię sprawę. (ad)

Bezrobotni coraz częściej chorują!

Jerzy Bartnicki, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie

-Obecna sytuacja na rynku zatrudnienia jest zupełnie inna, niż jeszcze rok temu. Wówczas ofert było dużo mniej, niż bezrobotnych, dlatego pracownicy PUP szukali pracy tylko tym, którzy jej naprawdę chcieli. Tych, którzy nie wykazywali takiej chęci, zostawiano w spokoju, bo i tak nic dla nich nie było. Teraz jest wręcz odwrotnie - to pracodawcy zabiegają o pracowników, miejsc brakuje. Wakaty są jedynie w kilku konkretnych zawodach. Teraz proponujemy pracę wszystkim, po prostu musimy tak robić. A nadal jest grupa osób, które chcą być jedynie zarejestrowane i mieć zasiłek i świadczenia. Teraz jednak i ich aktywizujemy. Rodzi to patologiczną sytuację - lawinowo rośnie liczba zaświadczeń lekarskich o niezdolności do pracy! Jest ich co najmniej dwa razy więcej, niż rok temu. Dlatego też nasz Czytelnik, który, jak stwierdził, nie musi pracować, także niejako „z urzędu” musiał zostać poddany tzw. aktywizacji. (ad)



Fot. Mirosław Wisniewski

Wyprawy kwidzynian Australijska pielgrzymka

Kilkoro mieszkańców Kwidzyna wzięło udział w tegorocznych Światowych Dniach Młodzieży, które odbyły się w australijskim Sydney. Takie spotkania młodych katolików organizowane są co kilka lat w różnych miejscach na świecie.

KWIDZYN

W 1985 roku zainicjował je papież Jan Paweł II. Pierwsie od tego czasu w Rzymie i oszedebyli młodzie ludzie spotkali się już 10 razy, m.in. w Częstochowie w 1991 roku.

Na miejsce tegorocznego święta papież nieprzypadkowo wybrał właśnie Sydney. Większość mieszkańców Australii to niewierzący, jak się jednak okazało, wielu z nich potrzebuje wiary i trudno im się odnaleźć

w współczesnym świecie. Jedną z uczestniczek Dni była kwidzynianka Dorota Łoś, która była także na kilku wcześniejszych spotkaniach: w Częstochowie, w Loreto, Rzymie, Toronto i Kolonii.

W tym roku towarzyszyło jej kilkanaście osób skupionych w warszawskiej Wspólnocie Neokatechumenalnej, którą opiekuje się prezbiter wędrowny Władysław Janik. Spe-

dzili w Australii aż trzy tygodnie, gdzie odwiedzili wytypowane przez organizatorów parafie pełniąc misję ewangelizacyjną.

W Sydney było w sumie ok. 500 tys. pielgrzymów z całego świata. Każda grupa ubrana była w charakterystyczne dla swojego kraju stroje. Polacy mieli m.in. biało-czerwone chusty z wizerunkiem Jana Pawła II i napisem „Santo subito”. (ad)

Nam o tym powiedzieli

Kosiarze w akcji

„Mieszkam w bloku na jednym z kwidzyńskich osiedli. Bardzo często rano ok. godz. 7.00, także w sobotę, budzą mnie odgłosy koszenia trawy. Cieszę się, że administracja dba o wygląd otoczenia, ale czy naprawdę trzeba robić to tak wcześnie, także w wolne dni? Latem, podobnie jak większość ludzi, zostawiam na noc uchylone okno, bo w domu duszno i oczywiście nie mogę się wyspać. Może godz. 8.00 byłaby dobra na rozpoczęcie koszenia. Te urządzenia są takie hałaśliwe...”
Anna z Kwidzyna



To się nadaje do prasy

Wiesz o czymś ważnym i ciekawym? Coś cię bulwersuje, nie możesz się z czymś pogodzić? Nie potrafisz sam załatwić trudnej sprawy? Opowiedz o tym reporterom „Kuriera Kwidzyńskiego”. Wysłuchamy, napiszemy, spróbujemy pomóc. Piszcie - kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl, dzwonić - 645 75 40.

Kwidzyński

Biuro Reklamy i Ogłoszeń

Kwidzyn, ul. Chopina 26

tel. (055) 645 75 40

fax. (055) 645 75 41

e-mail: kurier.kwidzynski@wpomorskie.pl

portalpomorza.pl

REKLAMA

Przepraszam

pana Wiesława Komoszewskiego za to, że w dniu 09 czerwca 2008 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Prabutach nazwałem go „złym fachowcem”

Jan Oleszkiewicz

Spółka z o.o. zajmująca się handlem detalicznym, działająca w ramach międzynarodowej sieci dystrybucji, poszukuje do pracy w Kwidzynie osoby na **samodzielne stanowisko**

KADROWEJ/KADROWEGO

do prowadzenia jednoosobowego działu kadr.

Główne zadania:

- kompleksowa obsługa kadrowo płacowa pracowników (prowadzenie i aktualizacja akt osobowych, sporządzanie umów, ewidencja, kontrola i rozliczanie czasu pracy, ewidencjonowanie urlopów, zwolnień lekarskich, naliczanie wynagrodzeń, sporządzanie list plac, itp.);
- sporządzanie wymaganych deklaracji do ZUS, GUS, US;
- współpraca z urzędami i instytucjami zewnętrznymi (ZUS, US, UP).

Oferujemy:

- samodzielną pracę w stabilnej firmie;
- możliwość rozwoju zawodowego.

Oferty wraz z klauzulą "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29.08.97 r.; Dziennik Ustaw nr poz. 883"

prosimy kierować do dnia 15.09.2008 na adres:

Lotar sp. z o.o.

Ul. Kotarbińskiego 12.

82-200 Malbork

z dopiskiem KADRY

lub na e-mail: lotar2004@o2.pl

Wielkie zdejmowanie kostki brukowej

Ulica Sportowa zamknięta do listopada

Kwidzyn. 14 milionów złotych będzie kosztowała modernizacja ul. Sportowej. To odcinek drogi krajowej z Kwidzyna do Grudziądza. Inwestorem jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Gdańsku.

O kapitalny remont ulicy, której nawierzchnia pokryta jest w części kostką brukową, władze miasta zabiegały od lat. W tym roku wygasało pozwolenie na budowę, dlatego jak najszybsze rozpoczęcie inwestycji było bardzo ważne. Początkowo planowano, że budowa rozpocznie się w tym roku, a dokończona zostanie w przyszłym.

Zmodernizowany zostanie cały odcinek ulicy od ronda Rodła do rzeki Liwy. Remont ma zakończyć się w listopadzie. Sądząc po tempie prac, termin jest realny. Modernizacji podjęła się firma prabucko-kwidzińska Strzel-Bud. Ulica jest zamknięta. Wyznaczone zostały objazdy. Wybudowane zostaną trzy ronda, na skrzyżowaniach z ulicami: Polną, Młynarską i Zielną. Oczywiście in-

westycja spowoduje duże utrudnienia komunikacyjne. Prace miałyby być prowadzone etapami, jednak GDDKiA zdecydowała się na przeprowadzenie całej modernizacji od razu, co mocno skomplikuje ruch w mieście - mówi Piotr Halagiera, wiceburmistrz Kwidzyna.

To część obwodnicy

Remontowany odcinek ulicy Sportowej to część przyszłej małej obwodnicy dla Kwidzyna. Nowa droga ma połączyć drogi Kwidzyn-Grudziądz i Kwidzyn-Prabuty. Dzięki temu ruch samochodów ciężkich do przemysłowej części miasta od strony Prabuty oraz Grudziądza ominie centrum miasta. Wniosek o dofinansowanie inwestycji ze środków unijnych został złożony przez powiat w kwietniu tego roku. Pie-



Rozpoczęła się modernizacja ul. Sportowej. Ulica na odcinku od ronda Rodła do mostku na Liwie została zamknięta dla ruchu.

Fot. Anna Skrobiszewska

Trzy nowe ronda

Podczas modernizacji ulicy Sportowej wybudowane zostaną trzy ronda - na skrzyżowaniach z ulicami: Polną, Młynarską i Zielną.

OBJAZD

- Ruch został wstrzymany na odcinku ul. Sportowej od ronda RODŁA do ul. Zielnej. Objazd:
 - - od ronda Rodła - Żwirową, Lotniczą, Zielną - wyjazd w stronę Grudziądza przed stacją paliw Orlen.
 - - wjazd od strony Grudziądza w kierunku Malborka ulicami: Zielną, Lotniczą, Żwirową przez rondo Rodła.
 - - na osiedle Zacisze wjazd i wyjazd ulicą Zielną
 - - piesi mogą przechodzić przez stadion miejski.

Remont także na Warszawskiej

W najbliższych dniach powinna rozpocząć się modernizacja ulicy Warszawskiej. Inwestorem będzie Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku. Remontem objęty zostanie odcinek drogi wojewódzkiej od skrzyżowania z ulicą Piastowską do rzeki Liwy. Oznacza to kolejne utrudnienia dla kierowców.

- Czekamy na rozpoczęcie prac. Zdaję sobie sprawę, że wystąpią kolejne utrudnienia w ruchu, ale wykonanie modernizacji jest bardzo ważne. Nawierzchnia na tej ulicy nie jest w dobrym stanie. Będziemy chcieli, aby prace były prowadzone etapami, w taki sposób, aby utrudnienia dla kierowców były jak najmniejsze. Czekamy także na rozpoczęcie tej inwestycji ze względu na planowaną budowę ścieżki pieszo-rowerowej. Zostanie ona połączona ze ścieżką, którą w ubiegłym roku oddała do użytku gmina Kwidzyn - wyjaśnia Piotr Halagiera, wiceburmistrz Kwidzyna.

Samorząd miasta zaplanował na wybudowanie ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Warszawskiej 650 tys. zł. W związku z remontem ul. Sportowej i planowaną modernizacją ul. Warszawskiej utrudnienia komunikacyjne będą bardzo duże. Władze miasta przygotowały objazdy oraz dokonały zmian organizacji ruchu. Urzędnicy przestrzegają przed jeżdżeniem w mieście na pamięć. Apelują także o ostrożną jazdę.

niądze mają pochodzić z Regionalnego Programu Operacyjnego. Mała obwodnica ma szansę na dofinansowanie 75 proc. kosztów. Pozostała kwota ma pochodzić z budżetów miasta i powiatu. W tegorocznych budżetach obu samorządów zaplanowano na budowę 2,5 mln zł. To środki własne, które potrzebne są przy ubieganiu się o pieniądze unijne. Pierwszy odcinek małej obwodnicy został oddany do użytku pod koniec 2005 roku. Połączył wiaduktem ulice Żwirową i Południową w Kwidzynie. Dwa odcinki małej obwodnicy, o dofinansowanie których ubiega się powiat, będą prowadziły od ul. Młynarskiej, przez Dankowo (gmina Kwidzyn), do drogi wojewódzkiej Kwidzyn-Prabuty.

Brak na placu przed teatrem

Brak modernizacji ulicy Sportowej wstrzymywał remont placu Jana Pawła II. Wszystkie za sprawą kostki brukowej. Na ulicy znajduje się ok. 7 tysięcy metrów kw. kostki, którą ma zostać pokryty plac przy katedrze i zamku. Wykorzystanie jej pozwoli zaoszczędzić ok. 1 mln zł.

- Brak jest już zbierany z ulicy i trafia do nas. Remont placu Jana Pawła II planujemy jednak w przyszłym roku - informuje Piotr Halagiera.

Samorząd nie chciał stosować zwykłego polbruku, który nie będzie pasował do średniowiecznej zabudowy. Z placu Jana Pawła II ma zniknąć asfalt oraz wszystkie elementy, które nie pasują do zabytków, które się tam znajdują. (jk)

Będzie rondo przy Jabilu

Samorząd miasta wybuduje rondo, które usprawni dojazd do zakładów firmy Jabil Circuit Poland. Nowy zakład znajduje się przy drodze krajowej z Kwidzyna do Grudziądza. Na inwestycję zaplanowano ponad 1,3 mln zł.

- Chcemy poprawić sytuację pracowników, którzy dojeżdżają. Tworzą się tam duże korki. Budowa ronda rozwiąże problem i poprawi także bezpieczeństwo. Prace powinny rozpocząć się w ciągu najbliższych dni, planujemy zakończyć je w tym roku - wyjaśnia Piotr Halagiera, wiceburmistrz Kwidzyna. Samorząd wybudował wcześniej drogę do terenów inwestycyjnych, na których powstała nowa hala produkcyjna firmy Jabil. Teren przy drodze krajowej z Kwidzyna do Grudziądza został włączony do Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w 2006 roku.

MŁYNARSKA RÓWNIEŻ ZABLOKOWANA

- Ulica Młynarska została wyłączona z ruchu. Powodem jest rozpoczęty remont mostu na Liwie. Każdego roku wybierany jest jeden lub więcej wiaduktów, które wymagają naprawy. W tym roku zbiegło się to z remontem ulicy Sportowej, co skomplikowało sytuację komunikacyjną w mieście. - Nie spodziewaliśmy się, że modernizacja ulicy będzie wykonana w całości, bez etapowania inwestycji. Nie mamy obecnie wyboru. Mostek musi zostać wyremontowany. Chcemy prace wykonać jak najszybciej. Mieszkańcy muszą korzystać z objazdu. Proszę o wyrozumiałość - mówi Piotr Halagiera, wiceburmistrz Kwidzyna. Remontu ma kosztować ok. 500 tys. zł. Prace powinny zakończyć się jeszcze we wrześniu.



Kwidzyn

Moje Miasto

Urząd Miejski w Kwidzynie

Sierpień 2008 r.

MOJE MIASTO

Nowe elewacje



Trwa remont kamienic. Nowe elewacje pojawią się w tym roku na 28 budynkach. To już kolejny rok funkcjonowania specjalnego systemu, który pozwala każdego roku remontować wiele budynków w mieście.

8

Remont urzędu



Wiosną przyszłego roku gmach Urzędu Miejskiego przy ul. Warszawskiej powinien zostać oddany do użytku. Wybrany został już wykonawca, który wykona remont budynku.

9

Budowanie rond



Trwa budowa kolejnego ronda, które ma poprawić komunikację w mieście. Powstaje ono na skrzyżowaniu ulic Chopina i Kościuszki, przy dworcu PKP.

10

Będą utrudnienia komunikacyjne

Remonty dróg i mostu



Rozpoczęła się modernizacja ulicy Sportowej. Ulica na czas remontu została zamknięta. Przygotowano objazdy dla kierowców, a także przejścia dla pieszych. Inwestycja potrwa do końca listopada. Piotr Halagiera, wiceburmistrz miasta, prosi o zrozumienie i cierpliwość.

- To duża niedogodność, ale czekaliśmy bardzo długo na rozpoczęcie inwestycji. Realizuje ją Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Przygotowaliśmy objazdy, z których należy korzystać w tym czasie. W kierunku Grudziądz należy jechać przez rondo Rodła ulicami Żwirową, Lotniczą oraz Zielną. Wyjazd znajduje się na wysokości stacji paliw Orlen. W kierunku Malborka należy jechać ulicami Zielną, Lotniczą, Żwirową oraz przez rondo Rodła. Na osiedle Zacisze można dojechać od strony ulicy Zielnej. Tam znajduje się zarówno wjazd, jak i wyjazd do ulicy Wiejskiej. Piesi, którzy chcą dostać się na osiedle Zacisze, mogą korzystać z przejścia przez stadion - informuje Piotr Halagiera.

Utrudnienia związane są także z remontem mostku przez Liwę na ulicy Młynarskiej. Do Dankowa można dojechać od strony drogi Kwidzyn-Prabuty. Prace potrwają ok. miesiąca.



Gdzie pracują urzędnicy? Poradnik interesanta



Budynek przy ul. 11 Listopada 13 (siedziba Kwidzyńskiego Centrum Kultury)

parter

- Zespół ds. Społecznych - pokój 4
- Zespół ds. Gospodarki Mieszkaniowej - pokój 4
- Gospodarka Komunalna - pokój 4
- Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych - pokój 4
- Współpraca z Organizacjami Pozarządowymi - pokój 4
- Zespół ds. Oświaty, Kultury i Sportu - pokój 6
- Zastępca Burmistrza Miasta ds. Społecznych R. Bera - pokój 7

I piętro

- Zespół ds. Inżynierii Miejskiej - pokój 11 i 12
- Zespół ds. Architektury i Planowania Przestrzennego - pokój 13 i 14
- Zespół ds. Rozwoju Lokalnego - pokój 22B
- Zespół ds. Obsługi Rady Miejskiej - pokój 22B
- Zespół ds. Promocji Miasta - pokój 23 B
- Zespół ds. Planowania Rozwoju Miasta i Zamówień Publicznych - pokoje 24B i 25B
- Zespół ds. Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska - pokój 29B

II piętro

- Sekretariat Burmistrza - pokój 21
- Burmistrz Miasta A. Krzysztofiak - pokój 21
- Zastępca Burmistrza Miasta ds. Inwestycji P. Halagiera - pokój 21
- Zespół ds. Budżetu i Księgowości Budżetowej - pokoje 23 i 24
- Skarbnik Miasta - pokój 27



Budynek przy ul. Warszawskiej 18 (naprzeciwko Urzędu Miejskiego)

Parter

- Biuro Obsługi Ludności
- Ewidencja Ludności
- Dowody Osobiste
- Urząd Stanu Cywilnego (śluby będą odbywały się w budynku Urzędu Gminy przy ul. Grudziądzkiej 30)

- Ewidencja Wojskowa

- Geodezja i Gospodarka Nieruchomościami
- Informatycy

I piętro (wejście z lewej strony budynku)

- Podatki i Opłaty Lokalne
- Działalność Gospodarcza
- Sekretarz Miasta
- Zespół ds. Organizacyjnych
- Administrator Systemu Zarządzania Jakością

Budynek przy ul. Grudziądzkiej 6 - II piętro

- (budynek Centrum Administracji Szkół, naprzeciwko kościoła św. Trójcy)
- tel. (055) 646 16 26 wew. 131
- Zespół ds. Kontroli
- Audytor Wewnętrzny Miasta

Trwają remonty

Nowe elewacje kamienic



Trwa remont kamienic. Nowe elewacje pojawią się w tym roku na 28 budynkach.

Trwa remont kamienic. Nowe elewacje pojawią się w tym roku na 28 budynkach. Samorząd przeznaczył na remonty 1,3 mln zł. To już kolejny rok funkcjonowania specjalnego systemu, który pozwala każdego roku remontować wiele budynków w mieście. Wspólnoty mieszkaniowe, których budynki zostały wybrane do remontu mogą zaciągać kredyty. Płacą jednak tylko raty kapitałowe. Samorząd sponoszcza odsetki od kredytów. Miasto jest także gwarantem ich spłaty.

- Prace prowadzone są zgodnie z harmonogramem. Remontowane są także budynki w całości należące do miasta, w tym ten przy ul. Chopina, w której dawniej znajdowała się księ-



To już kolejny rok funkcjonowania specjalnego systemu, który pozwala każdego roku remontować wiele budynków w mieście.

garnia - mówi Piotr Halagiera, wiceburmistrz Kwidzyna.

Zakres remontów, które dofinansowuje miasto w formie spłaty odsetek obejmuje: remont elewacji, docieplenia, remont dachu, wykonanie izolacji pionowej i poziomej, remont

i wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, ale tylko w częściach wspólnych oraz zabezpieczenie konstrukcji budynku przez kłamrowanie, spinanie ścian i wzmocnienie fundamentów budynków.

(s)

Jeszcze trwają wakacje

Biblioteka zaprasza

Biblioteka Miejsko-Powiatowa zaprasza chętnych do udziału w ostatniej turze wakacyjnych zajęć. Do 22 sierpnia kolejna odsłona „Wakacji z Pippi”. Pracownicy biblioteki przygotowali różne zabawy. Będzie między innymi malowanie piegów na twarzy, nauka piosenki o Pippi (mile widziane instrumenty muzyczne), projekcja filmu Astrid Lindgren, przygody Pippi Langstrumpf, malowanie lata na szkle oraz tworzenie własnego teatru kukielkowego na podstawie książki Astrid Lindgren. Wszystkie zabawy odbędą się w godz. od 10 do 12 w filii nr 3 Biblioteki Miejsko-Powiatowej. Kolejne zabawy zaplanowano w dniach od 25 do 29 sierpnia w godz. 10 - 12. „Pakowanie tornistra marzeń” to jedna z nich. Na wycięte kontury tornistra będą naklejane ilustracje tych przedmiotów i książek, o których marzą dzieci. Zajęcia w czytelnicy dla dzieci (biblioteka główna) przy ul. Piłsudskiego odbędą się 20, 27 sierpnia w godz. 9-11. Zaplanowano między innymi rozwiązywanie zagadek i rebusów związanych z książką literaturą i czytelnictwem, kolorowanie obrazków, układanie puzzli, projekcje bajek, gry komputerowe (dzieci będą rywalizować ze sobą w wybranych grach internetowych, przeznaczonych dla poszczególnych grup wiekowych). Poza tym dzieci za pomocą dowolnej techniki przedstawią swoje przeżycia z wakacji. W bibliotece zostanie zorganizowana wystawa prac, które dzieci przygotowały podczas wszystkich zajęć wakacyjnych.

Urząd w remoncie

Przeprowadzka na wiosnę



Wiosną przyszłego roku gmach Urzędu Miejskiego przy ul. Warszawskiej powinien zostać oddany do użytku. Wybrany został już wykonawca, który wyremontuje wnętrze oraz elewację.

Wiosną przyszłego roku gmach Urzędu Miejskiego przy ul. Warszawskiej powinien zostać oddany do użytku. Wybrany został już wykonawca, który wyremontuje wnętrze oraz elewację. Budynek ucierpiał w wyniku pożaru w ubiegłym roku. Koszt remontu to ok. 8 mln zł. Pierwszy etap prac, polegający na odtworzeniu dachu oraz poddasza budynku został już zakończony.

- Chcemy, żeby prace zakończyły się w lutym przyszłego roku. Wymieniona zostanie instalacja elektryczna, centralnego ogrzewania. Powstanie nowa sieć komputerowa. Oprócz remontu wnętrza budynku planujemy też odnowienie elewacji. W niektórych miejscach wystąpiły przebarwienia. W trakcie remontu okaże się, które tynki wymagać będą naprawy - mówi Piotr Halagiera, wiceburmistrz Kwidzyna.

Ponieważ Starostwo Powiatowe będzie miało swoją



Pierwszy etap prac, polegający na odtworzeniu dachu oraz poddasza budynku został już zakończony.

siedzibę w pokoszarowym budynku przy ul. Kościuszki, cały gmach przy ul. Warszawskiej będzie użytkowany przez samorząd miasta. Koncepcja zagospodarowania przewiduje między umieszczenie ewidencji ludności oraz wydawanie dowodów osobistych w pomieszczeniach zajmowanych przed pożarem przez Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego. Powstanie wieloetazowe, otwarte biuro do załatwiania spraw, z którymi mieszkańcy przychodzą do urzędu najczęściej. Zmodyfikowane

zostanie Biuro Obsługi Ludności, które będzie mieściło się na parterze. Do wyremontowanego budynku mają zostać też przeprowadzone niektóre jednostki miasta, mające swoje biura w innych budynkach w mieście. W dawnej sali herbowej powiatu będą mieściły się biura rady oraz przewodniczącego rady. Na remoncie gmachu skorzystają kombatancki, którzy będą mogli spotykać się w urzędzie. Otrzymają też pomoc w prowadzeniu biura.

(s)

UWAGA HANDLOWCY

Festyn „Dzień International Paper – Kwidzyn S.A.”

30 sierpnia 2008

Stadion Miejski w Kwidzynie

Osoby upoważnione do przyjmowania zgłoszeń i udzielania wszelkich informacji:

Stoiska handlowe, gastronomiczne, piwo, prażona kukurydza, lody, wata cukrowa. itp.
Pan Karol Strzyżewski tel. 0-55 279 41 80 lub 0-512 256 256

Urządzenie zabawowe dla dzieci:

Pani Marta Kawiak tel. 0-55 279 38 66 lub 0-509 393 909

Inwestycja jeszcze w tym roku Zbudują boiska



Tak jak planowano, w ramach rządowego programu Orlik 2012, powstanie wielofunkcyjne boisko do piłki nożnej na osiedlu Piastowskim. Na zdjęciu: boisko przy ul. Topolowej.

W ramach rządowego programu Orlik 2012 zostanie zbudowane wielofunkcyjne boisko do piłki nożnej na osiedlu Piastowskim. Powstanie także wielofunkcyjne boisko ze sztuczną nawierzchnią oraz zaplecze sportowe.

- Zgodnie z wcześniejszymi planami, nie rezygnujemy z tej inwestycji. Boisko powstanie w tym roku. Będzie także zaplecze, w tym szatnie. Koszt to ok. 1 mln zł. Znajduje się tam obecnie boisko trawiaste, które nie spełnia swojej roli. Chcemy to zmienić - mówi Piotr Halagiera, wiceburmistrz Kwidzyna.

Dwa razy w roku boisko jest także areną zmagania drużyn podwórkowych. Turniej organizuje Powszechna Spółdzielnia Mieszkaniowa „Renawa”.

- To bardzo cenna inicjatywa Jerzego Śniega, prezesa „Renawy”. W tym roku nie uda się jednak przeprowadzić jesiennego turnieju ze względu na budowę. Turniej wiosenny w przyszłym roku zostanie jednak rozegrany na bardzo dobrej nawierzchni - zapowiada Piotr Halagiera.

Po zakończeniu budowy miasto będzie miało do dyspozycji dwa boiska ze sztuczną murawą w Kwidzynie. Na początku maja bieżącego roku otwarte zostało boisko przy ul. Sportowej. Zbudowano je w ramach akcji „Blisko boisko”. Samorząd miasta otrzymał na budowę pieniądze z Ministerstwa Sportu w kwocie 320 tys. zł oraz 100 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego. Pozostała kwota pochodziła z budżetu miasta.

(s)



Dwa razy w roku boisko jest także areną zmagania drużyn podwórkowych. Turniej organizuje Powszechna Spółdzielnia Mieszkaniowa „Renawa”.

Finaly wakacyjnych turniejów Walka o Puchar Lata



23 sierpnia odbędą się finały wszystkich konkurencji rozgrywanych podczas wakacji.

Dobiegają końca wakacyjne turnieje o Puchar Lata 2008. 23 sierpnia odbędą się finały wszystkich konkurencji rozgrywanych podczas wakacji.

Finał wakacyjnych turniejów szóstek piłkarskich o Puchar Lata zostanie rozegrany o godz. 9.30 na boisku z nawierzchnią z trawy syntetycznej przy ul. Topolowej. Finał wakacyjnego turnieju siatkówki plażowej rozpocznie się o godz. 11.00 na boisku Kwidzyńskiego Centrum Sportu i Rekreacji przy ul. Sportowej. Zakończenie turnieju bocce nastąpi na torach do gry w bocce (stadion). Początek finału o godz. 12.00. Finał koszykówki o Puchar Lata 2008 rozegrany zostanie na boisku Kwidzyńskiego Centrum Sportu i Rekreacji przy ul. Sportowej 6 o godz.

13.00. Turniej kończący wakacyjne turnieje tenisa stołowego odbędzie się na boisku asfaltowym Kwidzyńskiego Centrum Sportu i Rekreacji przy ul. Sportowej 6 o godz. 14. Finał rzutu podkową rozegrany zostanie o godz. 15.00 na polu do gry w mini golfa na stadionie przy ul. Sportowej 6. Tam też zaplanowano finał turnieju mini golfa. Wszystkie zawody są bezpłatne. Kwidzyńskie Centrum Sportu i Rekreacji przypomina, że od 15 do 31 sierpnia w mini golfa będzie można pograć w godz. 12.00 - 20.00. Bilet ulgowy dla osób do 18 lat kosztuje 3 zł, natomiast bilet normalny kosztuje 4 zł. Kwidzyńskie Centrum Sportu i Rekreacji zaprasza do zabawy całe rodziny.

(s)

Ostatnia szansa na dobrą zabawę Strzeleckie wakacje



Jeszcze tylko dzisiaj oraz w następną środę będzie można wypróbować swoje umiejętności strzeleckie. Urząd Miejski w Kwidzynie wspólnie ze Stowarzyszeniem Bezpieczny Kwidzyn i Zarządem Powiatowym LOK przez całe wakacje organizuje „Strzeleckie Wakacje 2008”. W każdą środę w godzinach od 10.00 do 13.00, na strzelnicy przy ulicy Strumykowej

prowadzone są zajęcia strzeleckie z broni pneumatycznej dla dzieci i młodzieży spędzających wakacje w mieście. „Strzeleckie wakacje” zakończą się 27 sierpnia zawodami strzeleckimi z broni małokalibrowej kbks. Chętni będą strzelali do tarcz na odległość 50 metrów. Organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych do zabawy.

(s)

Inwestycje dla bezpieczeństwa

Powstają nowe ronda



Trwa budowa kolejnego ronda, które ma poprawić komunikację w mieście. Powstaje ono na skrzyżowaniu ulic Chopina i Kościuszki, przy dworcu PKP.

Trwa budowa kolejnego ronda, które ma poprawić komunikację w mieście. Powstaje ono na skrzyżowaniu ulic Chopina i Kościuszki, przy dworcu PKP. Koszt nowego ronda wyniesie ok. 500 ty. zł. Ruch okrężny wprowadzono już na skrzyżowaniu ulic Południowej, Łużyckiej i Toruńskiej. Nie wszyscy kierowcy prawidłowo jednak jeżdżą po tym rondzie.

- Budując rondo, chcieliśmy spowolnić ruch na tym skrzyżowaniu. Okazało się jednak, że z rozwiązaniem, które zastosowaliśmy, nie radzą sobie kierowcy. Kierujący pojazdami starają się pokonać je, jadąc jak najbliższej środka. Rondo na skrzyżowaniu ulic Chopina i Kościuszki będzie inaczej zbudowane - mówi Piotr Halagiera, wiceburmistrz Kwidzyna.

System rond, według władz miasta, jest lepszym rozwiązaniem niż sygnalizacja świetlna. Gdyby zastosowano to drugie rozwiązanie, na krótkich odcinkach ulic tworzyłyby się korki. Ronda zapewniają bardziej płynne poruszanie się pojazdów. To nie ostatnie ronda w Kwidzynie. Kolejne trzy zostaną wybudowane na ulicy Sportowej, której modernizację rozpoczęła Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Pierwsze powstanie u zbiegu ulic Polnej i Zielnej, natomiast drugie na skrzyżowaniu ulicy Sportowej z ulicą Młynarską. Kolejne zostanie zbudowane u zbiegu ulicy Sportowej i Zielnej. Ruch okrężny zostanie także wprowadzony na skrzyżowaniu z drogą dojazdową do firmy Jabil.

(s)



Koszt nowego ronda wyniesie ok. 500 ty. zł.



Ruch okrężny wprowadzono już na skrzyżowaniu ulic Południowej, Łużyckiej i Toruńskiej.



System rond, według władz miasta, jest lepszym rozwiązaniem niż sygnalizacja świetlna. Gdyby zastosowano to drugie rozwiązanie, na krótkich odcinkach ulic tworzyłyby się korki

Korzeniewo (gm. Kwidzyn). Świąteczny festyn

Deszczowy Cud nad Wisłą

Tylko nieliczni mieszkańcy powiatu kwidzińskiego zdecydowali się spędzić piątkowe święto na dorocznym festynie w nadwiślańskim Korzeniewie.

Nieliczni fani przed festynową sceną imprezy „Cud nad Wisłą” w podkwidzińskim Korzeniewie.

„Cud nad Wisłą”, w rocznicę Bitwy Warszawskiej, jak co roku, zorganizowano 4 km od Kwidzyna, tuż nad brzegiem rzeki. Tym razem zabawę popsuł ulewny deszcz.

Jeszcze w południe pogoda była znośna, gdy odbywała się w Korzeniewie tradycyjna msza polowa. Potem jednak, po godz. 15.00, gdy rozpoczął się rodzinny festyn, z nieba lunął deszcz.

(ad)

PRZEŁOMOWA BITWA

Bitwa warszawska (nazywana też Cudem nad Wisłą) – bitwa stoczona w dniach 12-25 sierpnia 1920 w czasie wojny polsko-bolszewickiej. Uznana za 18. na liście przełomowych bitew w historii świata. Autorem i realizatorem planu bitwy był Józef Piłsudski (zdaniem niektórych historyków autorem koncepcji bitwy był Tadeusz Rozwadowski). Decydująca bitwa tej wojny zdecydowała o zachowaniu niepodległości przez Polskę i nie rozprzestrzenieniu się rewolucji komunistycznej na Europę Zachodnią. Kluczową rolę odegrał manewr Wojska Polskiego oskrzydający Armię Czerwoną przeprowadzony przez Józefa Piłsudskiego, wyprowadzony znad Wieprza 16 sierpnia, przy jednoczesnym związaniu głównych sił bolszewickich na przedpolach Warszawy.

(na podst. Wikipedia)



Festyn nad Wisłą odbywał się w strugach deszczu.



Na scenie występy kapel ludowych, konkursy, które prowadzili współorganizatorzy imprezy, dziennikarze radia Gdańsk, a także występ gwiazdy – zespołu 2+1. Przed sceną garstka wiernych fanów z parasolami.



Na deszczu mokły karuzele i huśtawki.



Pustkami świeciły biesiadne stoły przed kramikami z jedzeniem i pićm, przy których, przy pięknej pogodzie w poprzednich latach, trudno było znaleźć wolne miejsce.

Najmłodsi korzystali jedynie ze znajdującego się po dachu toru do wyścigów małymi samochodzikami.

Nabrzeże w Korzeniewie w strugach deszczu.

Zdjęcia: Mirosław Wiśniewski

Rodzinny piknik na stadionie

Flinta i Lady Pank przyjechali z radiem RMF

Na letniej trasie koncertowej radia RMF po raz kolejny znalazł się Kwidzyn. W sobotę na plenerowej scenie na stadionie wystąpiła Ewelina Flinta i zespół Lady Pank.

KWIDZYN

To już kolejna wizyta RMF-u w stolicy Dolnego Połwie. Rok temu, w ramach

wakacyjnej trasy „RMF najlepsza muzyka pod słońcem”, śpiewały Monika Brodka i Maryla Rodowicz. I tym razem przed koncertami zor-

ganizowano rodzinny piknik – były stoiska z napojami, przekąskami i pamiątkami, a także konkursy z nagrodami i wiele atrakcji dla dzieci, które mogły poskakać na specjalnej trampolinie i pojeździć sterowanymi samochodzikami. Mimo że weekend był bardzo deszczowy, na kwi-

Mimo że sobota była bardzo deszczowa, na piknik radia RMF na stadionie miejskim wybrało się sporo kwidzyńian.

Zdjęcia: Anna Skrobiszewska

dzyński stadion wybrało się tego dnia wielu kwidzyńian. Koncerty obu gwiazd, choć krótkie, były bardzo udane.



(ad)



Plenerowa scena na stadionie miejskim w Kwidzynie gościła prezenterów i gwiazdy radia RMF.



Dzieci mogły korzystać ze specjalnie dla nich przygotowanych atrakcji.

Wszystkim, którzy towarzyszyli w ostatniej drodze kochanego męża i taty

Ś.†P.

Jana Dubasa

a w szczególności najbliższej rodzinie,
pracownikom Piekarni Dubas,
przyjaciółom, delegacjom, sąsiadom
oraz wszystkim uczestnikom ostatniego
pożegnania serdeczne Bóg zapłać

składa

Pograżona w smutku żona z dziećmi

**Krystynie Mieszczankowskiej
Agnieszce Koszyńskiej**

Serdeczne wyrazy współczucia
z powodu nagłej śmierci
męża i ojca

Ś.†P.

Zenona Mieszczankowskiego
składają

Zarząd, Rada Nadzorcza i Pracownicy
GS "SCH" Kwidzyn

**Konkurs „Kuriera”
Przyjdź po kosmetyki**

Zapraszamy do udziału w konkursie kosmetycznym organizowanym na naszych łamach przez firmę Avon Astrid Ściana. Do wygrania są dwa karnety na bezpłatne zestawy kosmetyków Avon.

Wystarczy przyjść do naszej redakcji od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00. Należy mieć przy sobie to wydanie „Kuriera Kwidzyńskiego”.

(fox)

Panu Dyrektorowi
Krzysztofowi Barejce

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

Ojca
składają

Zarząd i Pracownicy

Fabryki Plastików Pomerania Sp.zo.o.

Rozkład jazdy PKP



**ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW
STACJA KWIDZYN - ODJAZDY**
MALBORK 5.30 (E), 6.33, 9.24, 11.09, 15.05, 16.57, 18.44

**ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW
STACJA KWIDZYN - PRZYJAZDY**
MALBORK 6.30, 7.33, 12.04, 16.01, 17.55 (B), 20.56

LEGENDA:
(B) - kursuje od poniedziałku do piątku i w niedziele, oprócz 23 III, 30 IV
(E) - kursuje od poniedziałku do soboty oraz 1 XI, oprócz świąt, 2 V
Rozkład ważny do 20 do 2008 r.

**ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW
STACJA PRABUTY - ODJAZDY**
BIELSKO BIAŁA 9.38 Ex (4)
CZĘSTOCHOWA 20.41 TLK(7)
GDYNIA GI. \ TCZEW 3.01, 8.37 TLK (3), 9.20TLK (5), 9.52 (2), 14.19TLK (7), 21.00 (8), 21.16 Ex (9), 21.20 TLK (10)
IŁAWA GI. 1.14, 5.44TLK (10), 6.18, 7.13(11), 8.49, 9.38 Ex(4), 12.45TLK (7), 14.12 (2), 14.59(D), 15.59, 17.02, 19.05, 19.48TLK (6), 20.41 TLK(7), 21.05 TLK(1)
KIELCE 1.14
KATOWICE 9.38 Ex(4), 20.41 TLK(7)
KOŁOBRZEG \ KOSZALIN 3.01, 9.20TLK(4)14.19TLK(7)
KRAKÓW 1.14, 20.41 TLK(14), 21.05 TLK(1)
LUBLIN 5.44 TLK(10)
MALBORK 3.01, 5.49, 6.47, 8.37 TLK(3), 9.20 TLK(5), 9.52 (2), 12.42, 14.19 TLK (7), 15.26 (D), 16.29, 18.53, 21.00 (8), 21.16 Ex (9), 21.20 TLK(10)
OLSZTYN 7.13 (11), 14.12(2)
WARSZAWA \ DZIAŁDOWO 1.14, 5.44TLK (10), 9.38 Ex (4), 12.45TLK (7), 19.48TLK (6), 20. 41TLK(7), 21.05 TLK(1)
ZAKOPANE 20.41TLK(7), 21.05 TLK(1)

LEGENDA:
Ex - Ekspres
TLK - Tanie Linie Kolejowe - obowiązuje dopłata
(D) - kursuje od poniedziałku do piątku oraz 1 XI, oprócz świąt, 2, 4 V
(1) - kursuje tylko 8 II
(2) - kursuje codziennie oprócz 23 III, 3 V
(3) - kursuje codziennie oprócz 9 II, 24 III
(4) - kursuje tylko w soboty oraz 1, 22 V
(5) - kursuje tylko w poniedziałki i soboty oraz 25 III, 1, 22 V, oprócz 24 III
(6) - kursuje tylko w piątki i niedziele oraz 24 III, 30 IV, 2, 21, 23 V oprócz 23 III
(7) - kursuje codziennie oprócz 23 III
(8) - kursuje codziennie oprócz 23 III, 1, 2 V
(9) - kursuje tylko w niedziele oraz 24 III, 2, 23 V, oprócz 23 III
(10) - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz 24 III, 1, 2, 22, 23 V
(11) - kursuje codziennie oprócz 24 III, 2, 3 V
Rozkład jazdy pociągów ważny do 20 VI 2008 r.

**ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW
STACJA RYJEWÓ - ODJAZDY**
KWIDZYN 6.15, 7.18, 11.49, 15.46, 16.39, 17.40 (B), 20.56
MALBORK 5.54 (E), 6.47, 9.38, 11.22, 15.19, 17.10, 18.58

LEGENDA:
(B) - kursuje od poniedziałku do piątku i w niedziele, oprócz 23 III, 30 IV
(E) - kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt, 2, 4 V
Rozkład jazdy pociągów ważny do 20 VI 2008 r.

WAŻNE TELEFONY

Szpital:
Sekretariat - 645 83 00, pogotowie dyspozytorska - 279 39 09, Szpitalny Oddział Ratunkowy - 645 84 10, Izba Przyjęć, świetliczna i nocna podstawowa opieka zdrowotna - 645 84 15, 645 84 15, laboratornia - 645 83 80, 645 83 81. Straż pożarna 998; Policja - 645 03 88; Numery alarmowe - 997, 112 (z tel. komórkowego)
Policjny telefon Zaufania - 261 90 00 (czynny całą dobę) Urzędy: Urząd Miejski w Kwidzynie - 646 47 00, 701, 702, 721; Starostwo Powiatowe - 646 50 00; Powiatowy Urząd Pracy - 646 19 00 Urząd Skarbowy - 279 26 47 Po pomoc: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (Kwidzyn) - 646 16 26; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 646 18 00; Poradnia Psychologiczna - Pedagogiczna, ul. Grudziądzka 8, pn.-czw. 8-17, pt 8-15 - tel. 2792119

DYŻURY APTEK

20 sierpnia (środa). CENTRALNA - ul. Chopina 6
21 sierpnia (czwartek) im. dr KORCZAKA - ul. Korczaka 10b
22 sierpnia (piątek). APTEKA NA ZDROWIE - ul. Krótka 4
23 sierpnia (sobota). APTEKA Max Farm - ul. 3 Maja 26
24 sierpnia (niedziela) im. św. Krzysztofa - ul. Mickiewicza 5
25 sierpnia (poniedziałek). APTEKA Max Farm - ul. Tężowa 2
26 sierpnia (wtorek). LARIX - ul. Zbożowa 1

JEST PRACA

Niektóre oferty zatrudnienia Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie

- Sprzedawca** - średnie, miła aparycja, komunikatywność
- Pracownik ds. obsługi klienta** - średnie (preferowane ekonomiczne), umiejętność obsługi komputera, odpowiedzialność, skrupulatność, umiejętność pracy w zespole, zdolność do koncentracji uwagi
- Kierowca** - średnie lub zawodowe, prawo jazdy kat. B, doświadczenie w zawodzie min. 3 lata
- Magazynier** - doświadczenie w zawodzie min. 1 rok, uprawnienia na wózki widłowe
- Stolarz** - doświadczenie zawodowe, uprawnienia czeladnicze
- Pracownik gospodarczy** - mile widziane prawo jazdy kat. T z doświadczeniem w pracy na ciągniku
- Specjalista ds. obsługi klienta** - min. średnie, doświadczenie w zawodzie, mile widziana znajomość języków obcych (angielski, niemiecki), znajomość pakietu Office (preferowane osoby posiadające stopień niepełnosprawności)
- Specjalista ds. księgowości i administracji** - min. Średnie, doświadczenie w zawodzie, znajomość zagadnień księgowo-finansowych (w tym prowadzenie Kasy), znajomość pakietu Office (preferowane osoby posiadające stopień niepełnosprawności)
- Nauczyciel matematyki** - wyższe magisterskie, przygotowanie pedagogiczne
- Doradca finansowy** - średnie, prawo jazdy kat. B, łatwość nawiązywania kontaktów, mile widziane doświadczenie w sprzedaży bezpośredniej
- Sprzedawca** - doświadczenie w branży mięsnej, umiejętność obsługi kasy fiskalnej, aktualna książeczka zdrowia
- Opiekun osoby niepełnosprawnej, starszej** - średnie, zawodowe, podstawowe, medyczne, mile widziane kursy opiekunek, predyspozycje do pracy z osobą starszą, chorą
- Traktorzysta** - prawo jazdy kat. T, doświadczenie jako kierowca
- Doradca klienta** - średnie, umiejętność pracy z klientem, nawiązywanie kontaktów, niekaralność.
- Organizator usług opiekuńczych** - średnie lub wyższe, mile widziane doświadczenie, umiejętność kierowania i organizowania pracy w zespole
- Spedytor** - średnie, doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. C + E, znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym
- Pracownik fizyczny** - praca przy wykopach ziemnych na czas określony
- Nauczyciel języka angielskiego** - wyższe, kierunek: filologia angielska, przygotowanie pedagogiczne
- Mechanik samochodowy** (skrzynie manualne i automatyczne) - zawodowe lub osoby z doświadczeniem lub chętnie do przyuczenia
- Listonosz** - zawodowe (preferowane średnie), komunikatywność, uregulowana służba wojskowa, uczciwość, odpowiedzialność, pożądany własny samochód i prawo jazdy kat. B
- Operator wózka widłowego** - min. Zawodowe, doświadczenie, uprawnienia na wózki widłowe
- Kierownik usług** - doświadczenie w kierowaniu zespołem, dyspozycyjność, komunikatywność i umiejętność nawiązywania dobrych kontaktów interpersonalnych, odpowiedzialność i zaangażowanie, operatywność i samodzielność działania, odporność na stres, prawo jazdy kat. B, znajomość pakietu MS Office i Open Office
- Pracownik magazynowy** - min. Zawodowe, uprawnienia na wózki widłowe, mile widziane szkolenia BHP w zakresie obsługi wózków widłowych różnego rodzaju,
- Piekarz** - zawodowe kierunkowe, mile widziana osoba z gm. Gardeja
- Wychowawca** - wyższe pedagogiczne, umiejętność pracy w zespole
- Kierowca** - doświadczenie w transporcie krajowym i międzynarodowym, prawo jazdy kat. C + E
- Pomoc laboratoryjna** - średnie (przetwórstwo zbożowe), mile widziane doświadczenie, aktualna książeczka zdrowia
- Elektryk** - zawodowe, doświadczenie w zawodzie min. 1 rok, uprawnienia SEP
- Nauczyciel plastyki** - wyższe kierunkowe, przygotowanie pedagogiczne
- Księgowy/a** - min. Średnie, min. 1 rok doświadczenia na podobnym stanowisku, ogólna znajomość zasad rachunkowości oraz prawa podatkowego, dodatkowym atutem będzie: znajomość przepisów prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, znajomość zagadnień z zakresu naliczania wynagrodzeń i składek ZUS, mile widziana osoba z orzeczeniem o lekkim lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności

REKLAMA

Skorzystaj. Są jeszcze pieniądze na utylizację Pozbądź się azbestu



Wydano już większość pieniędzy, które samorząd powiatu przeznaczył na utylizację materiałów budowlanych zawierających azbest. Jolanta Klusek, dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie, twierdzi, że chętnych nie brakuje.

- Wnioski o dofinansowanie składają przede wszystkim osoby fizyczne. Jednak liderem w utylizacji azbestu jest Spółdzielnia „Pomezania”, która już kolejny rok usuwa

azbest ze swoich budynków. Dotychczas przekazaliśmy do dofinansowania ok. 60 tys. zł. Mamy jeszcze pieniądze i zachęcam do korzystania z tych środków - mówi Jolanta

Klusek.

Utylizacja azbestu dofinansowana jest w ramach specjalnego powiatowego programu. Mogą z niego korzystać osoby fizyczne, prawne oraz organizacje pozarządowe na terenie powiatu kwidzińskiego oraz spoza powiatu, ale pod warunkiem że posiadają obiekt w powiecie kwidzińskim. Wnioski o dofinansowanie są rozpatrywane

przez zarząd raz w miesiącu. W ciągu siedmiu dni od posiadania wnioskuodawca zostaje poinformowany o przyznaniu dotacji lub odrzuceniu wniosku. Decyduje kolejność ich składania. Zwrot kosztów następuje do 30 dni od złożenia faktury za składowanie odpadów w zakładzie Gospodarki Odpadami w Gilwie Małej. Warunkiem uzyskania refundacji jest jednak skła-

dowanie odpadów w Gilwie Małej. Zgodnie z regulaminem wnioski, które nie będą mogły być zrealizowane z powodu wyczerpania się

limitu w danym roku, będą rozpatrywane w pierwszej kolejności w następnym roku, po uchwaleniu pieniędzy przez Radę Powiatu. (jk)

Nie usuwaj sam

Samodzielne usuwanie materiałów budowlanych zawierających azbest może być niebezpieczne. Mogą to robić specjalistyczne firmy. Pył azbestowy jest bowiem szkodliwy dla zdrowia. Powoduje astmę, czyli pylicę płuc, która może doprowadzić do powstania raka płuc.

III liga „Bałtycka” – Kolejny mecz na 0:1

Zdecydował jeden błąd

Rodło Kwidzyn przegrało z Orkanem Rumia w kolejnym spotkaniu III ligi. Porażka gospodarzy mogła być jeszcze większa, gdyby nie Kenneth Njinma, który obronił karnego w 70 min. meczu.

PIŁKA NOŻNA

-Trzeba uczciwie przyznać, że Orkan miał od nas dużo lepszych piłkarzy – mówi Grzegorz Obiała, trener Rodła. – Na boisku udało im się osiągnąć minimalną przewagę, ale niewiele z tego wynikało. To był dość zacięty mecz, w którym nie było zbyt wielu sytuacji bramkowych. Grałiśmy dobrze taktycznie, co uniemożliwiło Rumi zdobywanie bramek.

Błąd w obronie

Szkoda jednak, że ten dobrze działający system zawiesił się w 43 minucie. Goście zdobyli wówczas gola wykorzystując złe ustawienie kwidzińskich obrońców.

-Stanęliśmy w obronie zbyt szeroko i goście to wy-

korzystali – mówi G. Obiała. – Poszło prostopadłe podanie do wybiegającego napastnika i Njinma nie miał większych szans przy obronie tego strzału.

W drugiej połowie obraz gry się nie zmienił, a piłkarze Orkana stanęli przed szansą na podwyższenie rezultatu.

Njinma broni karnego

W 70 minucie sędzia dopatrzył się bowiem faulu Jonathana w polu karnym i podyktował „jedenastkę” dla zespołu gości. Na posterunku stanął jednak Kenneth Njinma, który znakomicie wyczuł intencje zawodnika gości i wybronil ten strzał.

-Kenneth w trakcie meczu popełniał drobne błędy, jednak tą interwencją skutecznie się zrehabilitował



Bramkarz Rodła Kenneth Njinma (w środku) po raz drugi uratował kwidziński zespół od wyższej porażki.

Fot. Miroslaw Wiśniewski

TABELA III LIGI „BAŁTYCKIEJ”

1.	Bałtyk Gdynia	2	6	2	0	0	7-0
2.	Darzbór Szczecinek	2	6	2	0	0	6-1
3.	Zatoka Puck SSA	2	6	2	0	0	5-1
4.	Orkan Rumia	2	6	2	0	0	4-0
5.	Gryf 95 Słupsk	2	4	1	1	0	3-0
6.	Cartusia Kartuzy	2	4	1	1	0	3-1
7.	Błękitni Stargard Szczeciński	2	4	1	1	0	3-2
8.	Astra Ustronie Morskie	2	3	1	0	1	3-2
9.	Rega-Merida Trzebiatów	2	3	1	0	1	2-3
10.	Bytovia Bytów	2	1	0	1	1	1-4
11.	Rodło Kwidzyn	2	0	0	0	2	0-2
12.	Orleża Reda	1	0	0	0	1	0-3
13.	Kaszubia Kościerzyna	1	0	0	0	1	0-3
14.	Sława Sławno	2	0	0	0	2	1-5

Wyniki 2 kolejki:

Kaszubia - Darzbór 0:3, Bałtyk - Dąb 3:0, Cartusia - Olimpia 2:0, Sława - Błękitni 1:2, Rega-Merida - Astra 2:0, Rodło - Orkan 1:2, Bytovia - Zatoka 1:4, Gryf95 - Orleża 3:0

BRAKUJE NAM PRZODU

Marek Świokło Kapitan Rodła

Dwa pierwsze mecze przegraliśmy po 0:1, a to najgorsze wyniki jakie można było sobie wymyślić. Tym bardziej, że w obu meczach mogliśmy wywalczyć remis i mielibyśmy obecnie 2 punkty w ligowej tabeli. Niestety brakuje nam atutów z przodu. Nie mamy bowiem już w swoim zespole takich graczy jak Przemek Sulej, który obecnie zdobywa bramki dla Grudziądza. Nie mamy zawodnika, który potrafiłby powalczyć pod bramką rywala. W obronie straciliśmy dwie bramki i jest nienajgorzej. Wykonujemy to co zaleca trener, poza tym w obu przypadkach na wysokości zadania stanął nasz bramkarz. Brakuje nam jednak przodu i przez to tracimy kolejne punkty.



– dodaje trener Rodła.

W końcówce meczu stałe fragmenty gry okazały się natomiast groźną bronią gospodarzy. Niestety kwidzińskie nie potrafili wykorzystać ani rzutu wolnego, ani rzutu rożnego. Szczególnie ta druga sytuacja powinna zakończyć się w bramkę.

Wprost w bramkarza

Po doskonałym roze-

graniu piłka trafiła bowiem do Pruszkowskiego, który stojąc trzy metry od bramki trafił wprost w bramkarza.

-Takie sytuacje trzeba wykorzystywać – mówi G. Obiała. – Była to najlepsza szansa na doprowadzenie do remisu, a w całym meczu nie mieliśmy ich zbyt wiele. Niestety tak nam się ułożył początek tego sezonu, że dwa mecze z czołowymi zespołami ligi przegraliśmy po 0:1. Szkoda, bo graliśmy całkiem nieźle i była spora szansa na wywalczenie punktów w tych pojedynkach.

Następny mecz kwidzińskie Rodło gra na wyjeździe i zmierzy się z Agrą Ustronie Morskie. Trener żółto-czarnych podkreśla, że choć nie znają tego przeciwnika, jadą grać swoją piłkę i walczyć o pierwsze ligowe zwycięstwo.

(fox)

Rodło Kwidzyn – Orkan Rumia 1:0 (1:0)

Bramka: Siemaszko (43')

Rodło: Njinma – Świokło M., Łubek (80' Lalewicz), Maluchnik, Jonathan, Jaworski P. (70' Świokło P.), Górski, Duszyński, Temitayo (60' Dąbrowski), Jaworski Ł., Laszkiewicz (46' Pruszkowski).

Wakacyjne turnieje dzieci i młodzieży Rośnie frekwencja

Mateusz Król, Adam Gosik i Kamil Jurkiewicz zostali zwycięzcami kolejnych wakacyjnych turniejów dla dzieci i młodzieży. Tym razem rywalizowano w rzucie podkową oraz boules. Zmagania dla uczniów przebywających przez wakacje w Kwidzynie odbywają się w każdy wtorek i czwartek o godz. 16.00. Tym razem frekwencja była znacznie większa niż w poprzednich turniejach. W rozgrywkach boules rywalizowało łącznie 19 osób, a w rzucie podkową 14. Co prawda nie sklasyfikowano kategorii szkół podstawowych, ale rozgrywki i tak należy uznać za udane. Najbliższe zmagania odbędą się w czwartek, 21 sierpnia. Tym razem rozegrany zostanie turniej siatkówki plażowej. (fox)

Turniej rzutu podkową

Gimnazja (14 uczestników)

1. Mateusz Król
2. Adam Gosik
3. Kamil Pepliński

1. Adam Gosik

2. Radek Jurek

3. Patryk Jurkiewicz

Szkoły Podstawowe

(16 uczestników)

1. Kamil Jurkiewicz

2. Dawid Lasieński

3. Bartosz Kwintera

Turniej boules

Gimnazja (3 uczestników)

MMTS Kwidzyn wygrywa turniej w Szczytnie

Mamy większą płynność gry

MMTS Kwidzyn zajął I miejsce w turnieju rozegranym w Szczytnie. Kwidzianie w pokonanym polu zostawili AZS AWFIS Gdańsk, Focus Park-Kiper Piotrków Trybunalski oraz gospodarzy - Traveland Społem Olsztyn.

PIŁKA RĘCZNA

- Jestem zadowolony z postawy naszego zespołu w tym turnieju - stwierdził Zbigniew Markuszewski, trener MMTS Kwidzyn. - Poprawiliśmy naszą grę w ataku, która wyglądała już dużo lepiej niż podczas spotkań w Kwidzynie. Mieliśmy większą płynność gry, ładnie do zespołu wprowadził się Orzechowski, dużo lepiej wyglądała również gra Adamuszka. W ataku niestety mieliśmy więcej problemów i nie wyglądało to tak jak byśmy chcieli.

Bezproblemowe zwycięstwa

Pierwszym rywalem kwidzian w tym turnieju był Focus Park-Kiper Piotrków Trybunalski. MMTS od początku osiągnął nieznaczną przewagę i kontrolował ją

REKLAMA.....

200020
RADOŚĆ
KWIDZYN
Szkolenie:
- kierowców
- przewóz osób i rzeczy
- prawo jazdy od 16 lat
Tel. 0 607 882 020

do końca spotkania, które zakończyło się jednobramkowym zwycięstwem Kwidzyna 26:25. Trener Markuszewski wykorzystał wszystkich zawodników, którzy pojechali do Szczytna, w tym dwóch juniorów: Łangowskiego i Wojciechowskiego.

Pojedynek z AZS AWFIS Gdańsk był natomiast chyba najłatwiejszym spotkaniem tego turnieju. MMTS już w pierwszej połowie uzyskał dużą przewagę (18:12) i w drugiej połowie na boisko wybiegli zmiennicy. Mimo to MMTS spokojnie wygrał to spotkanie 28:26.

Brakowało zmienników

Ostatni pojedynek MMTS grał z gospodarzami turnieju - Travelandem Społem Olsztyn.

- Był to trzeci mecz turniejowy i drugi rozgrywany tego dnia - mówi Z. Markuszewski. - Zawodnicy byli trochę zmęczeni i może dlatego początek nie był zbyt pomyślny dla naszego zespołu. Przede wszystkim brakowało nam zmienników na prawej stronie, dlatego Orzechowski czy Seroka prawie przez cały mecz nie schodzili z boiska.

REKLAMA.....



Trener Zbigniew Markuszewski jest zadowolony z kolejnego etapu przygotowań swego zespołu.

Fot. Miroslaw Wiśniewski

Olsztyn prowadził już w tym spotkaniu 11:4, ale MMTS zaczął odrabiać straty i pierwsza połowa zakończyła się wynikiem 14:12 dla gospodarzy. Po

zmianie stron kwidzianie nie zagrali dużo spokojniej i przede wszystkim konsekwentnie, co pozwoliło zakończyć mecz zwycięstwem. (fox)

Wyniki spotkań turniejowych

Traveland Społem Olsztyn - AZS AWFIS Gdańsk 28:36 (13:19)
MMTS Kwidzyn - Focus Park-Kiper Piotrków Trybunalski 26:25 (16:14)
Traveland Społem Olsztyn - Focus Park-Kiper Piotrków Tryb. 23:28 (12:11)
MMTS Kwidzyn - AZS AWFIS Gdańsk 28:26 (18:12)
Focus Park-Kiper Piotrków Tryb. - AZS AWFIS Gdańsk 27:32 (11:16)
Traveland Społem Olsztyn - MMTS Kwidzyn 22:26 (14:12)

Klasyfikacja końcowa:

1.MMTS Kwidzyn, 2.AZS AWFIS Gdańsk, 3.Focus Park-Kiper Piotrków Trybunalski, 4.Traveland Społem Olsztyn.

Wyniki kwidzińskich spotkań

MMTS Kwidzyn - Focus Park-Kiper Piotrków Tryb. 26:25 (16:14)

MMTS: Suchowicz, Gawlik, Jedowski - Rombel 2, Cieślak 2, Witaszak 4, Hanis, Peret 4, Seroka 5, Czertowicz, Adamuszek 2, Markuszewski 3, Orzechowski 4, Łangowski, Wojciechowski, Waszkiewicz.

MMTS Kwidzyn - AZS AWFIS Gdańsk 28:26 (18:12)

MMTS: Suchowicz, Gawlik, Jedowski - Rombel 1, Cieślak 4, Witaszak 3, Hanis 3, Peret 2, Seroka, Czertowicz 2, Adamuszek 3, Markuszewski 2, Orzechowski 8, Łangowski, Wojciechowski.

Traveland Społem Olsztyn - MMTS Kwidzyn 22:26 (14:12)

MMTS: Suchowicz, Gawlik, Jedowski - Rombel 3, Czertowicz 3, Witaszak 6, Hanis 2, Seroka 2, Czertowicz 2, Adamuszek 4, Markuszewski 4, Orzechowski, Łangowski, Wojciechowski.

KOLPORTER SIECI HANDLOWE Sp. z o.o.

Poszukujemy osób zainteresowanych prowadzeniem Saloniku Prasowego w Systemie Partnerskim w Kwidzynie ul. 3 Maja (galeria Stary Młyn-Carrefour)

Zapewniamy:

- Gwarantowany poziom wynagrodzenia,
- Premie uzależnioną od osiąganych wyników,
- Kompletnie urządzony i wyposażony Salonik Prasowy,

Ponosimy koszty:

- najmu lokalu,
- Remontu lokalu,
- Wyposażenia,
- Zakupu towaru,
- Sprzętu komputerowego,
- Kasy fiskalnej.

Oczekujemy od Partnerów:

- Osobistego zaangażowania w prowadzoną działalność,
- Zabezpieczenia finansowego na poczet powierzonych mienia,
- sumienności i lojalności we współpracy,
- Dbalości o zadowolenie klientów Saloniku,
- Zorientowania na wysoką sprzedaż,
- Podstawowej znajomości obsługi komputera i środowiska Windows

Osoby zainteresowane współpracą prosimy o kontakt tel. 0 510 031 398 p. Paweł Prusik lub e-mail: pawel.prusik@kolporter.com.pl

red. tech. - EK

DBE - Basket uzupełnia skład Z Polpaku do Kwidzyna

Vladimir Tica to kolejne wzmocnienie kwidzińskiego Basketu. Dwudziesto siedmioletni Serb mierzy 208 cm wzrostu i może występować na pozycjach silnego skrzydłowego i środkowego.

KOSZYKÓWKA

Kwidzianie prawie skompletowali już skład na kolejny sezon, nadal jednak trwają poszukiwania zawodnika na pozycję niskiego skrzydłowego.

Vladimir Tica to już doświadczony zawodnik który występował w KK Crvena Zvezda Belgrad, Hemofarm Vrsac (Serbia), Dynamo Moskwa (Rosja), Khimik Juzhny (Ukraina), Dexia Mons-Hainaut (Belgia), New York Phantoms Braunschweig (Niemcy).

W tym ostatnim klubie grał w sezonie 2006-2007

W 33 meczach, zdobywał średnio 9,4 pkt i 5,1 zbiórek. W poprzednim sezonie Tica występował w KK Crvena Zvezda Belgrad, w którym 9 lat wcześniej rozpoczął swoją przygodę z zawodową koszykówką. Później trafił jednak do Polpaku Świecie, gdzie wystąpił w 22 meczach zdobywając średnio 6,6 pkt oraz 2,7 zbiórek.

- To doświadczony i ciekawy zawodnik - mówi Andrzej Chmielewski, rzecznik prasowy Basketu. - Dobrze gra tyłem do kosza, potrafi również skutecznie rzucić za 2 lub 3 punkty.

(fox)



Basket Kwidzyn prawie skompletował już skład na kolejny sezon. Na zdjęciu: Piotr Dąbrowski.

Fot. Miroslaw Wiśniewski

Przebieg kariery Vladimira Tica

1998-2003 Crvena Zvezda Belgrad (Serbia)
2003-2005 Hemofarm Vrsac (Serbia)
2004-2005 Dynamo Moskwa Region (Rosja)
2005-2006 Khimik-OPZ Yuzny (Ukraina)
2005-2006 Dexia Mons-Hainaut (Belgia)
2006-2007 New Yorker Phantoms Braunschweig (Niemcy)
2007-2008 Crvena Zvezda Belgrad (Serbia)
2007-2008 Polpak Świecie (Polska)

ISSN 1232-0099



Popieramy akcję: „Przelej krew dla Gruzinów”

W duchu solidarności

W Gruzji po napadzie Rosji i bestialskim najeździe wojsk rosyjskich oczekiwana jest pomoc – nie tylko polityczna (aby nakłonić agresorów do wycofania wojsk i zakończenia mordu i grabieży), lecz potrzebna jest pomoc materialna oraz medyczna. Jest na Pomorzu akcja solidarnościowa. Z inicjatywy stoczniowców gdyńskich zbierana jest krew. Popieramy tę akcję.

POMORZE

GDZIE MOŻNA ODDAĆ KREW DLA GRUZJI? Zbiórka odbywa się w terenowych oddziałach Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

Mniej gadać, więcej czynić dobra

Premier Donald Tusk powiedział, że będzie zbierana krew dla Gruzji, lecz po tej zapowiedzi kilka dni nie działo. Stoczniowcy gdyńscy, którzy regularnie oddają honorowo krew nie tylko, że zaapelowali, lecz organizują akcję „Przelej krew dla Gruzinów”. Popieramy tę inicjatywę.

Gdyńscy stoczniowcy apelują o oddawanie krwi dla Gruzinów. Jest to akcja oddolna.

Kilka dni temu premier Donald Tusk powiedział dziennikarzom na konferencji, że taka pomoc Sprawdziliśmy się po tej zapowiedzi. W stacjach krwiodawstwa nic nie wiedzieli o tej akcji. Nie było żadnej decyzji w tej sprawie. A regionalne centra krwiodawstwa nie mogły takiej akcji dowolnie podejmować.

Odsyłano nas do Ministerstwa Zdrowia, do min. Kopacz, gdzie urzędnicy mieli zająć się pomysłem premiera. Była cisza. Tłumaczono nam, że sprawa nie jest taka prosta... Okazuje się, że można działać - inicjatywa stoczniowców z Gdyni pokazuje, że solidarność jest siłą sprawczą. Jest potrzeba

Okazuje się, że można działać - inicjatywa stoczniowców z Gdyni pokazuje, że solidarność jest siłą sprawczą. Jest potrzeba



Stoczniowcy - honorowi dawcy krwi.

Fot. J. Wikowski/portalpomorza.pl

pomocy, jest akcja. My ją popieramy. Ogólnopolską akcję zatytułowano „Przelej krew dla Gruzinów”.

Cenny dar - dla życia

Aleksander Kozicki, wiceprzewodniczący NSZZ „Solidarność” Stoczni Gdynia, inicjator akcji mówi, że zbiórka jest potrzebna, ponieważ sytuacja rannych na Kaukazie jest bardzo zła.

- W szpitalu w mieście Gori trzy tysiące ludzi czekało na pomoc medyczną - powiedział Rado Gdańsk A. Kozicki. - Obecnie ta sytuacja jest jeszcze bardziej dramatyczna.

Sytuację komplikuje to, że w Polsce wizerdem jest trudny pod względem rezerwy krwi - po prostu ich brakuje. Dlatego potrzebna jest szeroka akcja społeczna.

Osoby, które chcą oddać krew mogą się zgłaszać do lokalnych stacji krwiodaw-

stwa na Pomorzu i w całej Polsce (obok adresy stacji krwiodawstwa na Pomorzu). Przedsiębiorstwa,

instytucje mogą zgłaszać chęć wzięcia udziału w akcji. Jeżeli będzie 20 chętnych z danej firmy,

jest możliwość załatwienia przyjazdu ambulansu odbierającego krew.

(D/portalpomorza.pl)

GDZIE MOŻNA ODDAĆ KREW DLA GRUZJI

- Gdynia Redłowo, ul. Powstania Styczniowego 9b (pon.-pt. od 7.15 do 12.30)
- KARTUZY, ul. Floriana Ceynowy 7 (pon.-pt., 7.00-12.00)
- KOŚCIERZYNA, ul. Piechowskiego 36 (pon.-pt., 7.30-12.00)
- KWIDZYN, Hallera 31 (pon.-pt., 7.00-11.00)
- MALBORK, u. Armii Krajowej 105/1206 (pon.-pt., 7.00-10.00)
- STAROGARD GD. i. dr J. Balewskiego 1 (pon.-pt., 7.15-11.30) WEJHEROWO, ul. Jagalska 10 (pon.-pt., 7.00-11.00)
- TCZEW, ul. Wojska polskiego 5 (czw. 10.00-12.00)
- Krew można oddać podając hasło: POMOC DLA GRUZJI

Wsparcie finansowe i rzeczowe

Caritas oraz Pomorski oddział Polskiego Czerwonego Krzyża apelują o wsparcie działań na rzecz ofiar konfliktu w Gruzji. Uruchomiono specjalne konto bankowe, na które można wpłacać pieniądze. Firmy proszone są o przekazywanie darów rzeczowych.

Chodzi między innymi o żywność o długim terminie ważności, koce, namioty, leki oraz materiały opatrunkowe takie jak bandaże, gazy jałowe i chusty trójkątne. W sprawie przekazania darów przedstawiciele firm powinni kontaktować się z Caritasem lub PCK (Gdańsk, ul. Słowackiego 14). Jest możliwy odbiór przedmiotów z siedziby przedsiębiorstwa.

Numer specjalnego konta bankowego:

Bank Millennium SA, numer konta 98 1160 2202 0000 0000 6190 6477

z dopiskiem „KAUKAZ”

List stoczniowców do ambasadora Gruzji

**Pan Konstantin Kawtaradze
Ambasador Republiki Gruzji w Polsce**

Na ręce Ekscelencji Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Stoczni Gdynia przesyła wyrazy solidarności i wsparcia dla Narodu Gruzjińskiego. Stocznicy Gdyni i ich rodziny z bólem serca obserwują zdarzenia, jakimi mają miejsce w Gruzji. Niczym nieuzasadniona agresja rosyjska budzi nasze oburzenie i sprzeciw.

Na przestrzeni ostatnich lat obserwujemy odradzanie się imperializmu moskiewskiego przejawiającego się ludobójstwem w Czeczenii i obecną agresją na suwerenny kraj, jakim jest Gruzja. Mając głębokie przekonanie, iż niepodległy byt Gruzji jest gwarantem bezpieczeństwa wszystkich państw odrodzonych na gruzach komunistycznego imperium, w tym Polski, prosimy o przekazanie wyrazów wsparcia dla Narodu Gruzjińskiego.

Jednocześnie pragniemy poinformować, iż w dniu dzisiejszym występujemy za pośrednictwem Komisji Krajowej do wszystkich członków NSZZ „Solidarność” w Polsce o oddawanie krwi dla walczącej Gruzji.

Nie ma wolnej Polski bez wolnej Gruzji! Niech żyje wolna i niepodległa Gruzja!

Za Komisję

Aleksander Kozicki wiceprzewodniczący
NSZZ „Solidarność” Stoczni Gdynia SA

MANIFESTACJA POPARCIA

Przed konsulem Rosji w Gdańsku odbył się wiec solidarności z narodem gruzińskim. „Jesteśmy tutaj, by wyrazić swoje poparcie dla narodu gruzińskiego i państwa gruzińskiego. Pamiętamy, jak w 1939 r. francuskie gazety pisały, że Europa nie będzie umierać za Gdańsk, a potem Europa milionami ofiar zapłaciła za tego typu zachowanie. Nie chcemy, aby była powtórka z historii, trzeba z niej wyciągać wnioski i jesteśmy przeciwni mocarstwowym zachowaniom Moskwy” - powiedziała podczas demonstracji, senator PiS, Dorota Arciszewska-Mielewczyk. Pikietyjący mieli ze sobą transparenty m.in. „Gruzjo, nie jesteś sama”.

sbaeuro
agencja • pracy**POLECAMY**
MOŻLIWOŚĆ PODRATOWANIA
ZSZARGANEGO WAKACJAMI
BUDŻETU
WYMAGANIA2 tygodnie wolnego czasu
motywacja do pracy
na świeżym powietrzu
OFERUJEMYpracę dla mężczyzn i kobiet
przy zbiorze owoców
oferta na krótki okres czasu
ZAPISY TRWAJĄ
ilość miejsc ograniczonaGdańsk, tel. 058 307 45 69
Szczecin, tel. 091 488 22 49**Pilnie sprzedam mieszkanie** własnościowe, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 52 m², V piętro, Malbork, ul. Sienkiewicza (śródmieście), 200-000 zł, tel.: 508 152 124, dzwonić do 20.00.**Malbork**, sprzedam mieszkanie 2 pokojowe, tel.: 502 289 682, 502 289 683.**Malbork**, sprzedam mieszkanie 1 pokojowe, 32,40 m², ul. Jasna, parter, 124000 zł, tel.: 661 033 544.**Malbork**, 3 pok., 43 m², Stare Miasto, tel.: 608 134 312.**Sprzedam mieszkanie 2** pokojowe z balkonem 40m², piętro domu jednorodzinne 64m², z balkonem, mały domek częściowo wykończony, piętrowy, balkony, 80m², piwnica 2,5 m wysoka, ceny do negocjacji Starogard Gd. tel. 058 562 39 48, 785 468 636 od 10,00 - 20,00.**Sprzedam kawalerkę 32,5m²** 142 tys. zł po remoncie-606385264**Starogard** sprzedam mieszkanie 40m² 1 pokój I p., cena do uzgodnienia tel. 609754740.**Wykosowo k/Słupska** mieszkania na sprzedaż lub wynajem. Tel. 604 737 967, 059 866 15 61.**Starogard** mieszkanie 42m² 158 000,- zł tel. 0605 320 844**Starogard Gd. Al. Jana** Pawła II własnościowe 50m² - tel. 058 561 2858, 693991824**Kwidzyn**. Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 4 pokojowe I piętro na ul. Mickiewicza. Tel 0 602 552 140**Sprzedam** lub wynajmę mieszkanie 3 pokojowe tel 0 696 261 452**Kwidzyn - Wandowo**. Sprzedam mieszkanie bezczynszowe, własnościowe po remoncie 60 m² pow. użytkowej, 2 pokojowe. Całkowicie umeblowane z ogrodem. Cena - 125 000 zł. Tel 0 661 040 935**Kwidzyn**. Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 50 m² w nowym budownictwie. Tel .055 279 92 78, 0 602 290 164**Kwidzyn**. Sprzedam mieszkanie własnościowe 3 pokojowe, 49,2 m² w bardzo dobrym stanie ul. Odrowskiego 4. Tel 0 513 172 088**Sprzedam** mieszkanie 3-pok. 74m²-Tczew-Nowowiejska ogródek, garaż, ogrzewanie gazowe-tel-502-365-870**Sprzedam**-tanio kawalerkę z prolongatą-058/531-69-29Kawalerkę własnościową w Tczewie I piętro (30 m²) sprzedam lub zamienię na kawalerkę w Sopocie lub w Gdańsku. Tel. (058) 55-74-200.**Kawalerka, Tczew, 058/305-67-10****Tczew**, kawalerka 31m², III p., wieżowiec, 0783-683-183**Kawalerka 35m²** z tarasem na os. Bajkowym nowa niezamieszkała, 0504-95-22-77**Pilnie** mieszkanie własnościowe w Pelplinie 68,80 m² 3 pokoje kuchnia łazienka, przedpokój, balkon- po remoncie, cena 195.000zł, tel. 0697-090-948, 0606-982-873**Tczew**, Zwycięstwa, 2 pokoje własnościowe, 058/531-46-25**Mieszkanie w Tczewie** przy ul. Rokickiej 65 m² 3 pokoje wysoki standard, 346.000 zł, 691-421-103.**Mieszkanie 41m²** os. Garnuszewskiego, 515-23-13-74**Tczew** - 2 pokojowe os. Garnuszewskiego, tel. (058) 777-28-17.**Tczew Suchostrzygi** 3 pokoje 52 m² 8 p. 210.000 zł, 696-572-108.**Tczew**, 2 pok. 47 m² os. Bajkowe, 225.000 zł, tel. 504-95-22-77.**Tczew kawalerka** (2 pokoje), tel. 600-301-824, 694-144-107**Kupię mieszkanie****Kupię mieszkanie 2-lub 3-pokoj.** na Ul. Wyzwolenia lub okolice-Tczew Tel-606-823-355 /607-648-915**Domy****Sprzedamy domy** : -115 mkw. Kwidzyn Centrum, Dom Starogard (Nowa Wieś), 230mkw. -dom Starogard 157mkw (na działalność)M3 Nieruchomości, tel.605 409 821**Dom na sprzedaż** Malbork-Wielbark, cena 245 tys. zł, tel.: 607 114 535 wieczorem.**Sprzedam** nowy dom 120m² działka 1247m² wysoki standard do zamieszkania- 0668 609 318.**Osiek** - atrakcyjny dom, piękny ogród 1500m, dwie działki budowlane sprzedam tel. 516 131 004.**Dom** piętrowy w Starogardzie sprzedam tel. 695 994 475.**Starogard Gd** dom 2 półkondygnacyjny z garażem ocieplony, 6 pokoi, łącznie 210m² i dodatkowo wysoki garaż 70m², działka 630m², wykostkowana, altanka, 630 tys. do negocjacji - 502 791 987.**Dom** piętrowy w Starogardzie sprzedam tel. 695 994 475.**Starogard** - dom wraz z lokalem użytkowym, duża działka sprzedam 604437681**Starogard** sprzedam dom w stanie surowym tel. 669354201.**Starogard** dom sprzedam tel. 058 562 2105 po 17.00**Sprzedam** dom w Kokoszkowach - bungalow tel. 058 5619618 po 20.00**Sprzedam** dom wolno stojący na działce 1020m² w Kolinie może być mieszkanie 1 lub 2 do I piętra tel. 058 561 41 81, 0515 794079.**Sprzedam** do 2 rodz. Starog. W rozliczeniu może być mieszkanie tel. 607388643.**Siwiółka** dom sprzedam tel. 512337341.**Sadlinki** - centrum. Sprzedam nowy dom na dużej działce. tel 0 667 691 015, 0 602 552 140**Pół domu** - parter z ogrodem. Dobra lokalizacja. Tel 0 886 762 427**Kwidzyn/Mareza**. Sprzedam nowo wybudowany dom o pow. użytkowej 126 m² na działce 17 Ar. Cena 750 000 zł Tel 0 509 569 548
Kwidzyn. Sprzedam nowy dom w Marezie. Tel 055/ 621 17 76**Sprzedam** dom Tczew Górki 470.000 zł, tel. 0501-962-123**Sprzedam** dom 8 km od Tczewa lub zamienię mieszkanie 2 pok. z dopłatą, tel. 660-426-257.**Działki****Sprzedam** uzbrojoną działkę o pow. 8 arów w Brachlewie. tel. 669 968 465**Działka** budowlana 0,66 ha, Sztum - Uśnice, sprzedam, tel.: 692 807 993.**Sprzedam** ziemię 10 ha, Gnojewo, tel.: 500 611 573.**Sprzedam** działkę budowlaną, uzbrojoną, 907 m², Malbork, os. Słupecka 2, tel.: 509 137 111.**Działki** budowlane, Nowa Wieś Malborska, tel.: 504 222 312.**Sprzedam** działki budowlane Starogard ul. Poziomkowa tel. 502 454 685.**Sprzedam** działki budowlane Lubichowo tel. 058 588 53 08.**Sprzedam** działki w Starogardzie 2 x 1300 m² cena za 1m²/ 120,- zł do negocjacji tel. 500 005 616.**Sprzedam** działkę budowlaną o pow. 16 arów w Lipinkach Królewskich tel. 511 895 744.


SPRZEDAŻ
MATERIAŁÓW DACHOWYCH
KOMPLEKSOWA OBSŁUGA

LETNIE
PROMOCJE

TCZEW, UL. ŁĄKOWA 10
TEL. 058 531 61 85

www.pamir.net.pl

KUJAWSKO-POMORSKA SZKOŁA WYŻSZA w Bydgoszczy

Jakość kształcenia na 5
Państwowa Komisja Akredytacyjna 2008

Pełny pakiet stypendiów
Niskie wpisy

ADMINISTRACJA

- administracja publiczna
- administrowanie i obrót nieruchomościami
- bezpieczeństwo publiczne, ochrona osób i mienia

Wybierz kierunek, który się opłaca
czesne od 1390 zł

FILOLOGIA ANGIELSKA
FILOLOGIA ROSYJSKA
GEODEZJA I KARTOGRAFIA
BUDOWNICTWO INFORMATYKA

Biurowo rekrutacji:
85-098 Bydgoszcz
ul. Piotrowskiego 12 1200m od PKSi
tel. 052/ 322 0 322
kom. 0 500 149 149

www.kpsw.edu.pl

Sprzedam działki budowlane w Okolu tel. 058 562 5026.

Atrakcyjne działki w Szteklinie o pow. 480m2 oraz 676m2 sprzedam Contrakus - 058 562 3289.

Sprzedam działkę budowlaną Koteże 1500m2 - 608152265.

Wydzierżawię działkę 2000m2 pod autohandel lub inną działalność przy głównej trasie w Czarlinie k/Tczewa - 604108205.

Lipia Góra k/Kręga termin realiz. 2009r. tel. 0798751549.

Szteklin - działka 1096m2 85,-zł/m2 + war.zab. tel. 0798751549.

Okarpięc k/Osieka 200m od jeziora Kałębie termin real. 2009r. tel. 0798751549.

Starogard - działki budowlane (Kokoszkowy) uzbrojone, pozwolenie na budowę sprzedam tel. 606467268.

Szteklin - działkę letniskową sprzedam tel. 505208846.

Sprzedam działki bud. 3100m2 Starog. Os. Piaski cena 65,- złm2 tel. 516863411.

Ziemię rolną 1,18 ha cena do negocjacji tel. 602 362 594.

Kwidzyn ul. Zimna 16 (os. Malborska - północ) sprzedam działki budowlane Tel 055 /645 14 80, (055) 262 85 28, 0 721 954 646

Elbląg. Sprzedam atrakcyjną działkę budowlaną w centrum miasta (jedyna na terenie Elbląga). Tel 0 501 765 322, 055/ 261 01 89

Kwidzyn/Grabówko. Działki na sprzedaż. Tel 0 721 762 001

Sprzedam działki budowlane uzbrojone w Trzcianie i Ryjewie. Tel. 0 602 763 956

Sprzedam działki budowlane Dąbrówka Tczewska ul. Łąkowa, tel. (058) 536-96-03, po 18.00.

Sprzedam działki budowlane 1350 m2 w Subkowach, tel. 0503-678-665

Tymawa - dz. budowlana 5.000m2 sprzedam, tel. 0607-580-047

Budowlana Lubiszewo Tczewskie, tel. 692-586-013.

Kupię działkę ogrodniczą w Tczewie lub Abisynia, 504-95-22-77

Kupię działkę ogrodniczą przy ul. Rokickiej w Tczewie - z murowaną altaną, prąd+woda, tel. 0695-10-30-74

Tczew - Suchostrzygi pod budowę szeregową, 0509-560-120

Sprzedam działkę budowlaną 820 m2 Gniszewo, tel. 784-185-971.

Sprzedam działkę zabudowaną w m. Dąbrówka gm. Gniew, tel. (058) 535-15-52.

Sprzedam dwie działki mieszkaniowe z możliwością usług, 1400 i 1700 m2 w Dąbrówce Tczewskiej, cena 75 zł/m2. Tel. (058) 536-96-81.

Działka budowlana 750 m2 w Turze, tel. 514-75-03-16.

Tczew Rokitki działkę budowlaną sprzedam, tel. 509-767-297.

Obiekty

Zapraszamy do nowo otwartego Zajazdu Restauracji „Pasja”, w Kwidzynie ul. Polna 7B. Świadczymy szeroką gamę usług gastronomiczno - hotelarskich (wesela, szkolenia itp.) Tel/fax 055 279 12 40, 0 607 446 897

Atrakcyjne obiekty gospodarcze, działki, hale warsztatowe na obrzeżach miasta Kwidzyna. Górki - Baldram. Wynajmę - sprzedam. Przystąpię do spółki. Tel 0 608 396 028

Lokale

Mam do wydzierżawienia 90 m2 pomieszczeń, 4 pokoje z przyłączem wody + umywalka, 3 toalety + hol, do dyspozycji parking, trasa Malbork - Sztum, tel.: 609 542 364.

Wydzierżawię stanowisko fryzjerskie na os. Południe, M-K, tel.: 55/ 272-68-47, 600 445 975.

Oddam w najem lokale handlowe, biurowe, centrum Starogardu - 606467268.

Poszukujemy biura na wynajem do 20m2 w Starogardzie tel. 504 194 595.

Wynajmę pomieszczenie magazynowe (wraz z biurem i pomieszczeniami socjalnymi) do prowadzenia działalności gospodarczej, o powierzchni 250m2. Teren ogrodzony, całodobowa ochrona, plac manewrowy, linia, telefoniczna. Lokal do wynajęcia od września 2008 roku. Telefon kontaktowy 604 437 681.

Oddam w najem lokal usługowo - handlowy w Starogardzie Gd. o pow. 80m2 tel. 503993549.

Starogard Gd. oddam w najem pomieszczenia I piętro budynku pow. 80m2 parter pow. 25m2 lokal magazynowy 120m2 blisko gazowni tel. 606813253.

Starogard - poszukuję biura na wynajem do 20m2 tel. 504194595.

Kwidzyn. Sprzedam 2 lokale. Tel 0 696 740 933

PUSTAKI CERAMICZNE

Wienerberger POROTHERM 25 P+W
cena 6,45 brutto
wymiar 373/250/238

Wienerberger Poroton 24 P+W
cena 6,35 brutto
373/240/238

Unipor 24
498/240/238
cena 7,90 brutto

NA TERENIE TRÓJMIĘSTA, TCZEWA, PRUSZCZA GD, STEGNY I OKOLIC TRANSPORT
GRATIS.
ROZŁADUNEK W GESTII KLIENTA.
ZAMÓWIENIA PRZYJMujemy NA ILOŚCI
PEŁNO-POJAZDOWE.
TEL. 660 912 389, FAX 58 74 25 216

Drukarnia

zadzwoń
058 531 57 30

nice

Chłód przyciąga, niska cena tym bardziej

Peugeot 308 już od **30 700 zł*** w kredycie 50/50

Peugeot 308 w limitowanej serii nice

- automatyczna klimatyzacja
- radio z odtwarzaczem plików MP3
- felgi aluminiowe 16"
- lakier metalizowany

www.peugeot.pl

Czas na ochłodę! Przyjdź do salonu Peugeot i poczuć się miło. Przekonaj się, że atrakcyjna cena to dopiero początek tego, co oferuje limitowana seria Peugeot nice z klimatyzacją. **Działaj, bo inni już dostają gęziej skórki.** Zapraszamy.

PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZYĆ.

308 PEUGEOT

PEUGEOT BENDENHOUS TOTAL

*Wartość 50% wpłaty własnej, pozostała część płatna po roku. RRSO dla kredytów konsumenckich z uwzględnieniem 4,5% opłaty przygotowawczej wynosi 4,5%.

Liczba samochodów ograniczona. Szczegóły w salonie. 308 - zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,5 do 7,1 l/100 km, emisja CO₂ wynosi od 120 do 167 g/km. Informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji dostępne są na stronie internetowej: www.peugeot.pl

derksen
agencja pracy

PRACA ZA GRANICĄ

PILNIE ZATRUDNIMY:

MALARZY

HYDRAULIKÓW, LAKIERNIKÓW, BLACHARZY, ORAZ CIEŚLI SZALUNKOWYCH, SPRAWCZY MIG, MAG, TIG, ŚLUSARZY, MONTERÓW, MONTERÓW/MECHANIKÓW SCHODÓW RUCHOMYCH ORAZ DZWIGÓW OSOBOWYCH.

Derksen Polska Sp. z o.o.
ul. Szeroka 84/85
80-835 Gdańsk
☎ +48 (0) 58 346 38 55
✉ d.grabawska@derksen-polska.pl

Bezpłatna infolinia: 0 800 703 008
www.derksen-polska.pl

JD-Kulej

81-571 GDYNIA
ul. Chwaszczyńska 178
(Obwodnica - wyjazd na Chwaszczyźnie)
tel. (058) 66 99 600
fax (058) 629 72 28

FILIA:
82-400 WEJHEROWO
ul. Gdańska 15
tel. (058) 672 11 11
fax (058) 672 05 06

SALON - SERWIS - CZĘŚCI USŁUGI BLACHARSKO - LAKIERNICZE



NOWE RENAULT KOLEOS

4x4 OUTSIDE, RENAULT INSIDE

www.renault.pl

Prawdziwy 4x4. W unikalny sposób łączy w sobie cechy auta, które doskonale sprawdza się zarówno na bezdrożach, jak i w długich trasach. Żaden teren nie jest mu straszny dzięki układowi jezdnemu stworzonemu przez konstruktorów Nissana z systemem All Mode 4x4 dostosowującym się do warunków na drodze oraz systemem HSA i HDC - wspomagającym jazdę w terenie. A o pełny komfort podróżowania w każdych warunkach zadbało Renault.

Zużycie paliwa w cyklu mieszanym od 7,2 do 9,9 l/100 km. Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji na stronie internetowej www.renault.pl



ADAMOWSCY SP. Z O.O.

83-200 Starogard Gd.
ul. Zblewska 33

86-300 Grudziądz
ul. Szosa Torunska 29 A

Gdańsk, ul. Mialki Szlak 43/45
tel. (058) 326 52 52, fax (058) 326 52 55

Gdańsk-Oliwa, ul. Abrahama 1
tel. (058) 552 20 00

Gdynia, ul. Morska 517A
tel. (058) 664 09 00

82-300 Elbląg
Kazimierzowo 7a

tel: 58/563 33 33

tel: 56/463 57 05

600-877-458, 604-647-779, 662-219-418

tel. 55/ 232 70 75, 055 236 10 17

www.adamowscy.com.pl

www.zdunek.com.pl

www.ossowski-renault.com.pl

RENAULT ZDUNEK

PHU "OSSOWSCY" SP.Z O.O.

SEAT TOLEDO SuperWAGEN



NAJLEPSZA OFERTA NIE POTRZEBUJE KRZYKLIWEJ OPRAWY.

Wszędzie słyszysz tylko obniżki i obniżki, z każdej strony atakują Cię nachalnymi ofertami pełnymi ukrytych niespodzianek. W salonach SEAT-a takie manewry nie mają miejsca. Po prostu przyjdź do nas i zapytaj o Toledo 1,9 TDI SuperWAGEN z pakietem korzyści dla klienta o wartości niemal 21 000 złotych. Długo wyczekiwana oferta właśnie czeka na Ciebie.

NIEMIECKA PRECYZJA, HISZPAŃSKI TEMPERAMENT.

Średnia emisja CO₂ dla silników benzynowych wynosi 193 g/km, dla silników diesla wynosi 157 g/km. Zdjęcie jest jedynie ilustracją i nie stanowi części oferty.

Informacja o recyklingu pojazdów na stronie www.seat.pl

Infolinia: 0 801 666 999 (koszt połączenia wg taryfy operatora jak za połączenia lokalne)

www.seat.pl

KMJ Kaszubowscy, salon, 80-314 Gdańsk, ul. Grunwaldzka 303 D, tel. 058 520 78 31